

**Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»**



СЕМЕН СТЕПАНОВИЧ ОСАДЕЦЬ

*доктор економічних наук, професор кафедри
страхування ДВНЗ «Київський національний
економічний університет імені Вадима Гетьмана»*

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Державний вищий навчальний заклад
«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені ВАДИМА ГЕТЬМАНА»

БІБЛІОТЕКА

**Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»**

ОСАДЕЦЬ СЕМЕН СТЕПАНОВИЧ

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

УДК 016
ББК 91.9:65.27
О-72

Автор вступної статті

О. О. Гаманкова, д-р екон. наук, проф.

Науковий редактор

Т. В. Куриленко, канд. екон. наук

Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»

Випуск 12

Заснована 2011 року

Осадець Семен Степанович : біобібліогр. покажч. / М-во
О-72 освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима
Гетьмана» ; [уклад.: Т. О. Коноваленко, І. Ю. Бойко, Н. О. Тур-
това ; наук. ред. Т. В. Куриленко ; авт. вступ. ст. О. О. Гаман-
кова]. – К. : КНЕУ, 2014. – 88 с. – (Серія «Портрети вчених
Київського національного економічного університету імені
Вадима Гетьмана» ; вип. 12).

ISBN 978–966–483–932–4

Біобібліографічне видання висвітлює основні етапи життя та діяльності док-
тора економічних наук, професора кафедри страхування ДВНЗ «Київський наці-
ональний економічний університет імені Вадима Гетьмана» Семена Степановича
Осадця та містить інформацію про науковий доробок вченого за період
1961–2014 рр. До покажчика увійшли монографії, підручники, навчально-
методичні посібники, статті з наукових збірників і періодичних видань, перелік
дисертаційних і дипломних робіт, виконаних під керівництвом вченого, літера-
тура про життя і діяльність С. С. Осадця.

Покажчик стане у нагоді науковцям, викладачам, студентам, аспірантам та
всім, хто цікавиться досягненнями у галузі економічної науки.

УДК 016
ББК 91.9:65.27

ISBN 978–966–483–932–4

© Т. О. Коноваленко, І. Ю. Бойко,
Н. О. Туртова, уклад., 2014
© КНЕУ, 2014

ВІД УКЛАДАЧІВ

Біобібліографічний покажчик серії «Портрети вчених Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана» присвячений доктору економічних наук, професору кафедри страхування Семену Степановичу Осадцю.

Життєвий шлях і науково-педагогічну діяльність Семена Степановича Осадця розкрито у вступній статті, підготовленій завідувачем кафедри страхування, доктором економічних наук, професором Ольгою Олексіївною Гаманковою.

Джерелом матеріалу для покажчика стали монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань.

Основний матеріал видання структуровано за розділами:

- хронологічний покажчик друкованих праць Семена Степановича Осадця;
- наукова школа вченого;
- література про життя та діяльність С. С. Осадця.

Покажчик складений за матеріалами фондів бібліотеки ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана», Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, Державної науково-технічної бібліотеки України, Національної парламентської бібліотеки України та інших державних бібліотек, а також за матеріалами, наданими автором. Покажчик містить понад 270 бібліографічних описів, які згруповані за прямою хронологією публікацій, у межах року – за алфавітом назв.

Більшість публікацій, що увійшли до покажчика, було опрацьовано *de visu*. Бібліографічний опис усіх матеріалів здійснено згідно з чинними державними стандартами, зокрема ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання».

Видання розраховано на науковців, аспірантів, студентів та широке коло читачів, які цікавляться науковою спадщиною українського вченого та його досягненнями у галузі економічної науки. Покажчик може бути корисним і як довідкове джерело.

Висловлюємо щирі вдячності професору Семену Степановичу Осадцю за плідну співпрацю та допомогу у роботі з підготовки біобібліографічного покажчика.

НАРИС НАУКОВОЇ ТА ПЕДАГОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ СЕМЕНА СТЕПАНОВИЧА ОСАДЦЯ

Семен Степанович Осадець народився 15 травня 1935 р. в селі Вікно Заставнівського району, що на Буковині. На той час ця територія відносилася до Румунії. Семен Степанович був третьою дитиною в родині. Батьки дуже зраділи народженню хлопчика і покладали на нього великі надії.

Семен Степанович у воєнний 1942 рік розпочав свій освітнянський шлях. Він змушений був відвідувати румунську школу. Рідною мовою можна було спілкуватися лише дома, але це продовжувалося недовго. Вже весною 1944 р. навчання було продовжено в українській школі. Закінчивши в 1949 р. Вікнянську семирічну школу, Семен Степанович успішно склав вступні іспити і був прийнятий на навчання до Чернівецького фінансово-кредитного технікуму з виплатою стипендії.

Чому саме був обраний цей технікум з-поміж 16 інших середніх спеціальних навчальних закладів, які існували в обласному центрі? Не малу роль тут зіграла реклама. Фінансово-кредитний технікум не пошкодував грошей на великий кольоровий плакат, на якому, крім привабливого тексту, було декілька фото з життя учнів. Особливо зацікавлювала фотографія, на якій зображений навчальний кабінет, оснащений арифмометрами «Фелікс». На той час це було чудо обчислювальної техніки. У селі така машина була лише у головного бухгалтера спиртозаводу. Часто арифмометр виставляли на підвіконня і учні, йдучи до школи або зі школи, довго милувалися цією штуковиною. Кожен мріяв колись покрутити ручку розумної машини. Була й інша мотивація. Якось матері знадобилося купити марки мита. Для цього вона змушена була в негоду з'їздити в райцентр до відділення банку. Тут мати побачила молодих людей, які в морозну погоду сиділи в теплих кімнатах і перебирали папірці. Матері дуже сподобалася така робота, отже, професійний вибір сина вона схвалила і підтримала.

Три роки успішного навчання в технікумі минули дуже швидко. Це був молодий навчальний заклад, але він давав змістовну освіту і сам невпинно розвивався. Зараз це Буковинський державний фінансово-економічний університет.

У Семена Степановича була мрія продовжити навчання на педагогічному факультеті Ленінградського фінансово-економічного інституту, куди за 5%-ю квотою направлялися кращі випускники технікуму. Але потрапити до 5%-ї квоти не вдалося. С. С. Осадця і ще одну випускницю як кращих учнів направили на роботу в апарат Тернопільського облфінвідділу. Прибувши в кінці літа 1952 р. за призначенням, молоді люди побачили ще багато слідів лиха, спричиненого місту недавньою війною. Будівель, придатних для експлуатації, залишилось дуже мало. В Тернополі лише будувався сучасний вокзал. В одній з уцілілих невеликих будівель розміщувався облфінвідділ. З нетерпінням дочекались зустрічі з керівником цієї установи, який пояснив ситуацію: в місті існував великий дефіцит житла і багато співробітників установи ночували на своїх робочих місцях. Випускникам порадили поїхати на роботу в райцентри, де житлові умови були кращі. Так С. С. Осадець опинився в Борщеві, а його колега – в Копиченцях. Борщів – один з районів з розвинутою економікою. Тут були 2 спиртозаводи, тютюнова фабрика, будувався цукровий завод. І ще не менш важлива особливість: район, за тарифними ставками, відносився до прикордонної зони (залишилися умови 1939 р.). Ставка інспектора фінвідділу в Борщеві і Заліщиках була 690 крб., а старшого інспектора, відповідно, 790 крб., тоді як в Копиченцях та інших 37 районах – 540 і 590 крб. До того ж Борщівський район межував через річку Дністер з Заставнівським районом Чернівецької області. Тому звідси до батьків було, як кажуть, рукою подати. Все це радувало молодого фахівця і надавало наснаги. В тому ж році Семен Степанович успішно склав вступні іспити і поступив на навчання до Київського філіалу Всесоюзного заочного фінансово-економічного інституту.

У райфінвідділі працювало разом з фінагентами 40 осіб. З них мали спеціальну освіту на рівні технікуму 3 особи. Фахівця з вищою фінансовою освітою ніхто в очі не бачив. Не було спеціальної освіти ані у завідувача райфінвідділом, ані у головного бухгалтера, ані навіть у головного контролера-ревізора КРУ, а старший інспектор відділу державних доходів (держдоходів) до війни закінчив семирічку.

Співробітники райфінвідділу оперативно допомагали новому працівнику знайти житло. Оренда окремої кімнати з харчуванням становила 300 крб., або половину «чистої» зарплати.

Робочий день розпочинався о 10 годині з перервою на обід від 14 до 16 години, а далі обов'язково працювали до 20 години. Керівник установи і старші інспектори не рідко ще надовго затримувалися, займаючись своїми справами або граючи в більярд чи шахи. Вони

чекали можливих дзвінків з області або викликів до місцевого «Білого дому». Через два місяці С. С. Осадець отримав пропозицію приступити до виконання обов'язків старшого інспектора.

Семен Степанович пригадує багато ситуацій з досвіду роботи в Борщеві. Ось тільки деякі з них, які не описані в навчальній літературі.

Перша ситуація стосується стягнення податків з населення. Іноді ще й зараз можна почути, що раніше не існувало такого податкового тиску як тепер. Пригадуються кампанії з ліквідації заборгованості податків, що проводилися в 1952–1953 рр. В район приїхав «спеціаліст» з області з метою показати, як потрібно організовувати цю роботу. В один з днів старшого інспектора держдоходів залучили до авралу (хоч це не відповідало посадовим обов'язкам). На єдиному в районі автомобілі «Победа» бригада у складі представника з області, секретаря райвиконкому, завідувача райфінвідділом і старшого інспектора держдоходів виїхала в село Шупарка. В сільській раді до цієї бригади долучився голова сільради і фінагент. Намітили злих неплатників. Першою з них виявилася старенька хвора жінка, яка проживала в похилій хатинці, критою соломою. Жінка не мала ніяких доходів. З порогу гості почали атаку на боржницю. Без відповідних дозволів прокуратури «спеціаліст» з області розпочав у грубій формі показовий обшук. Мета цього обшуку полягала в тому, щоб знайти той пакуночок речей, які стара людина приготувала собі на випадок смерті. Якщо пошуки виявляться вдалими, то неплатник постарається зробити все можливе, щоб ці речі не вилучили. На цей раз так і вийшло. Жінка пішла по сусідах і знайшла невеличку суму грошей, яку сплатила фінагенту в покриття заборгованості. Ця процедура з певними нюансами повторилася ще в декількох хатах. У вечері, з поверненням до райцентру, бригада зібралася в «Чайній», щоб підвести підсумки «майстер-класу» обласного представника. Як наслідок — наймолодшому з присутніх довелося викласти за вечерю добру частину зарплати. Отриманий «досвід» залишив важке враження як у моральному, так і матеріальному аспектах.

Друга ситуація. Відомо, що для місцевих бюджетів особлива напруга настає напередодні забезпечення виплати відпускних вчителям шкіл. Гостра ситуація виникла і в Борщівському районі. Єдиним виходом з неї було збільшення надходжень податку з обороту. З цього платежу значні відрахування здійснювалися до районного бюджету, але питання, як терміново збільшити надходження такого податку? Найшвидшим шляхом було отримання районом додатко-

вого до раніше виділених фондів вагону горілки. Відповідне клопотання повинно було надійти до обласних організацій від першого секретаря райкому. Це за умов, що саме райком мав боротися з про-
явами пияцтва і забезпечувати здоровий спосіб життя. І все ж таки попри всі вагання був підготовлений текст відповідної телеграми і, отримавши добро від завідувача райфінвідділом і торгових органі-
зацій, безпартійний Семен Степанович пішов на зустріч з *першим*. Очікувалася неприємна розмова і навіть більш вагомі негативні на-
слідки від такого візиту, проте цього не сталося. Районний «патрон» уважно вислухав відвідувача, а ще більш ретельно двічі прочитав текст телеграми і повернув документ без підпису. Через два дні ми дізналися, що справа вирішується позитивно. Спрацювало телефон-
не право й особисті відносини між керівниками району й області. Учителі пішли у відпустку з грішми.

Третя більш складна *ситуація*. На початку п'ятдесятих років щорічно проводилися дві фінансові кампанії, які зачіпали майже все населення. Перша кампанія – це зниження роздрібних цін на промислові і продовольчі товари, як правило, станом на 1 квітня. На інспекцію держдоходів покладался обов'язок перевірки прав-
ильності проведеної інвентаризації товарів в усіх торгових точках та обрахування різниці між старими і новими цінами, яка підлягала відшкодуванню торговим організаціям з союзного бюджету. В районі було 170 торгових точок. На товари існувало близько 90 преїскурантів нових і окремо стільки ж збірників старих цін. Потрібно взяти до уваги й те, що інвентаризаційні відомості запов-
нювалися вручну, мали місце непоодинокі виправлення або непомі-
чені помилки. Отже, обсяг робіт для однієї людини був невід'ємним. Щоб якісно перевірити таку масу матеріалів потрібен був тривалий час, а він до того ж був дуже обмежений. Існував порядок, що 90% товарних запасів у торгівлі покривалися короткостроковим кредитом банку. Держбанк СРСР визначив, що суми різниці в цінах, непер-
вернуті з бюджету до 1 червня, підлягали виключенню з забезпечення кредиту. По району різниця в цінах становила декілька мільйонів карбованців. На ті часи – це була вагома сума.

Але це тільки половина проблеми. Саме на період, визначений для перевірки актів переоцінки товарів, розпочалася друга кам-
панія. Йдеться про підписку на Державну позику 1953 року. Ві-
домо, що весною цього року помер Й. В. Сталін. Люди очікували на значне фінансове полегшення. Воно частково й настало. Роз-
мір позики був зменшений наполовину порівняно з попереднім роком, проте виконати це завдання було надзвичайно важко.

Підписка, як і раніше, здійснювалася під жорстким контролем партійних органів. Райком розписав уповноважених по всіх селах і щоденно контролював їх роботу. Не обминули й Семена Степановича, хоч він й старався довести зайнятість іншою важливою і терміновою справою, відсутністю інспектора. Зауважимо, що виконати цю роботу на селі було значно складніше, ніж у місті. Робітники і службовці у містах підписувалися на позику, яка протягом року щомісячно сплачувалася рівними частинами з отримуваної зарплати. На колгоспи такий порядок не розповсюджувався, адже вони ще не могли гарантувати регулярної оплати праці своїх членів. Отже, старший інспектор держдоходів змушений був ходити по хатах і переконувати бідних колгоспників в користі державної позики. Щоб застати селян вдома такі обходи здійснювалися переважно вечорами. Тут пам'ятали ще недавні роки, коли такі вечірні прогулянки були дуже небезпечні. Обласні і районні працівники за необхідності відвідували села і покидали їх ще до заходу сонця. Між тим торгові організації і банк били тривогу про наближення критичної дати зняття з кредитування. Райком цей аргумент до уваги не брав, адже для нього пріоритетнішою була кампанія підписки на позику.

Який же вихід було знайдено в цій ситуації? Його запропонував головний бухгалтер райспоживспілки. Суть пропозиції полягала в тому, щоби здійснити перевірку тих актів інвентаризації, за якими належали до виплати найбільші суми бюджетної компенсації, здійснити ці виплати, а по решті актів зробити таку перевірку зразу після завершення позикової кампанії. Так і було зроблено.

Про це своє ноу-хау Семен Степанович розповів колезі з сусіднього району, яка приїхала на обмін досвідом роботи. Колега доповіла «про досвід» у телефонній розмові начальнику держдоходів обласного фінансового відділу. Це дало підстави для виклику завідувача і старшого інспектора «на килим» до керівництва облфінвідділу. Тут їм було висунуто звинувачення в «державному злочині, а саме – в розтраті бюджетних коштів».

Так сталося, що до цього долучилася ще одна справа. На обліку в інспекції держдоходів перебувало майже 830 хат та інших будівель, які були конфісковані у репресованих людей. Це майно потрібно було продати, але покупців на селах не було. Односельчани добре розуміли, що людей виселили безпідставно. Були великі сподівання на те, що ці «вороги народу» скоро повернуться і майно прийдеться віддавати. Так з часом у більшості випадків і сталося. Тоді ж існувала проблема реалізації конфіскованого майна. Почастішали сигнали з сіл про крадіжки частини будівель. За ненадходження коштів за це майно хтось повинен був понести

відповідальність. Такими на нараді у завідувача облфінвідділом знову були визначені завідувач райфінвідділом і старший інспектор держдоходів. Наказом по облфінвідділу цим особам була висловлена суворя догана. Семена Степановича це дуже образило. Йому здавалося, що зроблено все можливе, ніякої власної користі у молодого спеціаліста у виявлених порушеннях не було, тому він звернувся до Мінфіну України з проханням перевести його на роботу з цією посадою в Чернівецьку область. Це прохання було задоволено.

Працювати на Буковині в прикордонному Стороженці було значно приємніше. Тут інспекція держдоходів складалася з 4 осіб. Всі працівники були на своєму місці. Робота була більш різноманітна і цікава. Чудова природа і добрі люди зачаровували, проте через півроку для Семена Степановича настав час йти до лав Радянської армії.

Новобранців відправили на службу товаришком до ст. Владивосток. Шлях зайняв 32 доби, але для молодого людини це була цікава подорож. З прибуттям до місця призначення на Тихоокеанський військово-морський флот, Семен Степанович успішно пройшов курс молодого матроса, склав присягу і мав добру перспективу на подальшу службу. Проте сталося непередбачене. Під час виконання військового завдання був поранений і переніс важку операцію, після чого визнаний інвалідом і достроково демобілізований.

Повернувшись до Чернівців, Семен Степанович продовжив навчання в інституті і підшукував місце роботи. Це виявилось можливим, адже майже всі обласні керівники фінансових і банківських установ були колегами по навчанню в інституті. Незабаром керуючий облконторою Сільгоспбанку СРСР А. С. Швець запропонував посаду старшого інспектора відділу фінансування по клієнтурі недавно ліквідованого Торгбанку СРСР.

Семену Степановичу належало швидко перелаштуватися на банківську роботу. До його функцій входило обслуговування 47 промислових артілей, організацій споживчої кооперації та підприємств Міністерства заготівель. Варто відзначити, що Семену Степановичу багато чого вдалося зробити. По деяких комплексних перевірках матеріали розглядалися на засіданні облвиконкому і приймалися рішення, в основі яких були пропозиції перевіряючого.

У 1959 р. відбулася реорганізація спецбанків. Сільгоспбанк СРСР приєднали до Держбанку СРСР. Це був рік, коли Семен Степанович завершував навчання в інституті. Він заздалегідь отримав від керуючого облконторою Держбанку запрошення на нове місце роботи. На цей раз була відведена ділянка роботи з

фінансування державних сільськогосподарських підприємств, а також міжколгоспних організацій.

Семена Степановича особливо зацікавили нові формування, якими були міжколгоспні організації. Він вирішив розібратися з цією клієнтурою досконало. Після вивчення всіх публікацій, інструктивних матеріалів, проведеної серії перевірок з виїздом на місця, він отримав повне уявлення про стан справ в цих організаціях. Було вирішено викласти погляди на розвиток міжгосподарської кооперації в газетній статті. Через декілька днів стаття «Увагу міжколгоспним будівельним організаціям» була в редакції обласної газети «Радянська Буковина», а ще через тиждень перша публікація Семена Степановича вийшла в світ. В наступні дні надійшло декілька дзвінків від компетентних людей, в яких висловлювалася підтримка запропонованих шляхів удосконалення сільського будівництва. Семен Степанович вважає, що саме ця стаття поклала початок його наукової діяльності, так виникла думка про майбутню аспірантуру.

В жовтні 1960 р. Семен Степанович відвідав Ленінград. Користуючись нагодою, зайшов в Ленінградський фінансово-економічний інститут з'ясувати можливість вступу до аспірантури. Відбулася розмова з проректором з науки, професором О. М. Молчановим і завідувачем кафедри фінансів, відомим вченим, професором О. М. Александровим. Маститі вчені з великою зацікавленістю віднесли до бажання молодого економіста вступити до аспірантури і досліджувати процес удосконалення фінансів міжгосподарських організацій. Повернувшись в Чернівці, обнадієний можливістю здійснення своєї мрії, Семен Степанович серйозно взявся за підготовку реферату. Через три місяці реферат був відісланий і незабаром надійшов лист з відділу аспірантури про те, що робота оцінена професором О. М. Александровим на «відмінно» і автору рекомендується готуватися до вступних іспитів.

У вересні 1961 р. Семен Степанович склав вступні іспити і був зарахований до очної аспірантури на кафедрі фінансів. Науковим керівником призначили професора О. М. Александрова. При цьому не обійшлося без казусів. Справа в тому, що під час екзаменаційної сесії була дуже дощова погода і в абітурієнта загострився бронхіт. Лікарі з інститутської поліклініки наполягали на негайному виїзді з міста, вважаючи, що хворому ленінградський клімат не підходить. Потрібно розуміти стан людини, яка, з одного боку, майже досягла своєї мети, а з другого – виявилася загроза можливості її реалізувати. Семен Степанович вирішив проігнорувати поради лікарів і продовжити навчання.

Час, проведений в аспірантурі, Семен Степанович вважає кращими роками свого життя. По-перше, саме місто Ленінград (нині Санкт-Петербург) залишило велике враження. Інститут розташований в самому центрі цього чудового оазису архітектури, культури і науки. ЛФЕІ увібрав в себе кращий на той час кадровий потенціал, що до об'єднання був в фінансовому інституті, плановому інституті, фінансово-педагогічному інституті і фінансовій академії. Тут відчувався осередок серйозної фінансової науки, яка складала і складає конкуренцію навіть московській школі. По-друге, можливість працювати в кращих бібліотеках країни. Кожен раз продуктивно попрацювавши над літературою, аспірант йде ввечері з «публічки», за висловом Семена Степановича – мов бджола, наповнена нектаром. Після приходу в гуртожиток аспіранти збиралися за круглим столом для обговорення отриманої за день інформації. По-третє, приваблювало інтернаціональне середовище в інституті. Серед аспірантів були представники майже з усіх союзних республік, аспіранти і стажери з інших країн. Багато тих, з ким Семен Степанович тут навчався, стали згодом видатними вченими і державними діячами. Наприклад, Ернест Вознесенський став відомим теоретиком в галузі фінансів, декілька років очолював кафедру фінансів СПбУЕФ, білорус Леонід Тарасевич пройшов майже по всіх щаблях університетської кар'єри і понад 20 років очолював СПбУЕФ, Талбак Назаров – доктор економічних наук, академік АН Таджикистану, працював ректором Таджикиського державного університету, міністром освіти, керівником Держплану, багато років очолював Міністерство закордонних справ республіки. Талбак неодноразово був гостем у Києві, а Семен Степанович відвідав Душанбе.

В той час в аспірантурі навчався Г. І. Ханін – майбутній доктор економічних наук, професор Новосибірського державного технічного університету. Багато років живе і працює в Новосибірську. Це прізвище добре відоме серед вчених-економістів не лише Росії, але й багатьох інших країн. Його праці з економічної історії перевидавалися в США, Норвегії.

Грунтовні підручники і монографії з фінансів написав санкт-петербурзький вчений осетинського походження, колега по аспірантурі Б. М. Сабанті. Багато добрих слів можна сказати про відомого краснодарського вченого адигейського походження М. А. Керашева, колишнього завідувача кафедри Кубанського сільгоспінституту О. С. Булата, професорів СПбУЕФ А. П. Жевтяка, А. П. Калініну, Є. В. Васильєву, Г. А. Зайцева, Г. О. Овчинникова. Отже, Семен Степанович навчався в дуже творчому ко-

лективі. При тому, що в аспірантуру зараховували до 25 осіб на рік, з них майже 80% стали докторами економічних наук. Тоді не існувало класифікації спеціальностей в межах економічної науки, всі захищалися на одній, але дуже потужній вченій раді.

Заслугує на увагу стиль роботи з аспірантами на кафедрі фінансів, зокрема у професора О. М. Александрова. Він вимагав від аспірантів не рідше одного разу на тиждень у відведені години зустрічі з керівниками. При цьому аспіранти приносили і показували тексти статей, частини рукопису дисертації. Професор брав ці матеріали на ознайомлення додому і через тиждень повертав з конкретними зауваженнями. Крім того, аспірант повинен був коротко доповісти про свої плани на найближчий період. Якщо потрібна була порада або сприяння професора, аспірант завжди міг на це розраховувати.

Професор Олександр Михайлович Александров досконало володів французькою та німецькою мовами, був членом Міжнародного інституту фінансів, входив до складу багатьох наукових і державних консультативних органів і товариств. Він багато читав, зокрема, іноземної літератури. В ЛФЕІ дуже схильно ставилися до участі аспірантів в госпдоговірних наукових дослідженнях, в конференціях, заходах з вивчення передового досвіду. Наприклад, Семену Степановичу за час навчання в аспірантурі була дана можливість відвідати міжколгоспні організації, сільськогосподарські і банківські установи в Молдавії, в Одеській, Тернопільській, Хмельницькій і Чернівецькій областях України, а також у Воронежській і Ленінградській областях Росії. Крім того, ректорат інституту разом з профорганізацією дали можливість побувати в Болгарії. В отриманні зарубіжної інформації сприяли також аспіранти і стажери інших держав, які навчалися в інституті.

Виходячи з того, що Семен Степанович прийшов до аспірантури з готовою темою, підготовленою публікацією (вступний реферат майже повністю опубліковано в наукових записках ЛФЕІ), мав можливість накопичити необхідну інформацію і йому поталанило мати чудового наукового наставника, він справився з дисертацією достроково. 30 червня 1964 р. робота була рекомендована до захисту. Наступного дня Семен Степанович одружився на аспірантці з України Л. В. Степанченко. Нещодавно вони відзначили золотий ювілей подружнього життя.

Де кілька тижнів раніше відбувся розподіл аспірантів на роботу. Міністерство освіти СРСР запропонувало молодому науковцю місце в Куйбишевському (тепер Самарському) плановому

інституті та Білоруському інституті народного господарства. Проте Семен Степанович дуже хотів повернутися до України, з цією метою надіслав своє резюме в декілька вищих навчальних закладів і науково-дослідних установ. Відгукнувся Чернівецький державний університет, Львівський торгово-економічний університет і два київських НДІ. Він обрав Український НДІ економіки і організації сільського господарства. Саме тут досліджували питання міжгосподарської кооперації і потрібно було сформувати підрозділ з фінансово-кредитних проблем розвитку аграрного виробництва. До того ж директор інституту професор І. Н. Романенко пообіцяв протягом року вирішити питання з житлом.

Прибувши на початку 1965 року до Києва, Семен Степанович показав керівництву інституту направлення на роботу і довідку про те, що він захистив дисертацію. Потрібно було вирішити питання прописки в Києві. Для того щоб прописатися, потрібно надати довідку з місця роботи і мати житло, а поступити на роботу можна лише за наявності прописки. По цьому колу можна було роками ходити і не знайти кінця.

Директор інституту відповів, що він не може гарантувати виділення квартири, адже на черзі більше як півсотні співробітників. Молодий вчений і на цей раз вирішив ризикнути і залишитися в Українському НДІ економіки і організації сільського господарства. Тут його зарахували на посаду старшого наукового співробітника відділу госпрозрахунку. Семен Степанович досить швидко ознайомився з особливостями діяльності науковців-аграріїв. Колектив був великий, понад 400 чоловік. Існувала книга, в якій щоденно кожному належало розписатися про вихід на роботу. До цієї книги ранком, як згадує Семен Степанович, вишиковувалася черга, як до Мавзолею. Було дивно спостерігати як вчені, навіть з високими титулами, дочікуються своєї черги залишити автограф. Одним з таких був доктор економічних наук, професор В. І. Терещенко. Він повернувся з США, де на різних посадах понад 30 років займався питаннями управління в аграрному секторі. Валерій Іванович опублікував в центральній газеті «Известия» свої враження про організацію роботи управлінського персоналу в США і натякнув на багато недоліків у нас. Ця стаття потрапила в сприятливий ґрунт і викликала величезний інтерес. В. І. Терещенка запрошували з лекціями на високі зібрання не лише в Києві але й в Москву і в столиці інших республік та обласні центри. Оскільки клопотання підписувалися секретарями обкомів, головами облвиконкомів, міністрами та іншими високи-

ми посадовцями, то і відповіді повинні були бути адекватні і своєчасні. Директор інституту, академік ВАСГНІЛ І. Н. Романенко навіть жартував, що В. І. Терещенко «перетворив його на свого секретаря, який змушений опрацьовувати і сприяти виконанню графіка поїздок вченого». Валерій Іванович згодом перейшов в інші наукові інституції і ще багато зробив для розвитку науки менеджменту в країні.

В 1964–1970 рр. в сільському господарстві відбувалися великі економічні перетворення. Належало здійснити перехід до гарантованої грошової оплати праці колгоспників, запровадження пенсійного забезпечення цієї категорії людей, перевести колгоспи на пряме банківське кредитування, ввести нові принципи оподаткування господарств, суттєво розширити страховий захист колгоспів. Комплекс важливих змін належало здійснити і в радгоспах. Вони охоплювалися загальною програмою переведення радгоспів на повний госпрозрахунок. Ось приблизно коло проблем, до вирішення яких конче потрібно було залучити фінансистів. В 1968 р. в Інституті економіки сільського господарства був створений сектор фінансових і кредитних відносин. Очолити його доручили кандидату економічних наук, колишньому начальнику управління фінансування сільського господарства Мінфіну УРСР Д. В. Полозенку. Цю людину Семен Степанович знав ще з технікуму. Дмитро Васильович в 1950 р. молодим викладачем приїхав до Чернівців з Одеського кредитно-економічного інституту. Згодом обидва вчені написали спільно монографію «Фінанси колгоспів і радгоспів» і підготували декілька публікацій для журналів, організували низку конференцій. У Дмитра Васильовича була мрія написати і захистити докторську дисертацію. Така думка опанувала і Семеном Степановичем. У зв'язку з цим С. С. Осадець перейшов працювати до вищого навчального закладу, а Д. В. Полозенко залишився в Інституті економіки сільського господарства. А вже через вісім років на Пленумі ВАК СРСР обом вченим одночасно присвоїли ступінь доктора економічних наук.

Слід зазначити, що під час роботи в НДІ на наукову діяльність Семена Степановича значний вплив справив новий директор, на той час член-кореспондент ВАСГНІЛ, доктор економічних наук Іван Іларіонович Лукінов. Він був талановитий вчений, великий працелюб. Наприклад, кожний раз він повертався з відпустки з рукописом нової монографії. І. І. Лукінов користувався великим авторитетом серед вчених, урядовців і аграріїв. Уже через десять років роботи в інституті він став дійсним членом ВАСГНІЛ, академіком АН УРСР, академіком Шведської академії сільського

господарства. Значно виріс професійний рівень і ефективність роботи інституту в цілому. С. С. Осадцю доводилося часто спілкуватися з Іваном Іларіоновичем, оскільки він був керівником не тільки інституту, але й наукової роботи. Крім того, Семен Степанович був обраний головою профспілкової організації і мусив погоджувати з керівником інституту важливіші питання. Дивлячись на стиль роботи директора, було велике бажання й самому продуктивно працювати. Саме на 12 років роботи в НДІЕСГ припадає значна кількість виданих публікацій. В цей час С. С. Осадець тісно спілкувався з відповідними службами міністерств, банків, статистичних та інших органів. Таке спілкування було дуже корисне для обох сторін. Існували добрі стосунки з керівниками відповідних фінансових служб союзних міністерств і відомств, вченими науково-дослідних інститутів.

В науковій роботі основним ресурсом виступає інформація. Можливості її отримання, опрацювання і використання значно зросли з появою електронної обчислювальної техніки. До появи комп'ютерів більшість інформації повністю опрацьовували вручну. Зробити групування господарств за певним критерієм по всьому масиву, а це близько 9 тис. суб'єктів господарювання, вручну практично було неможливо. Тому в більшості досліджень обмежувалися одним або двома-трьома районами або прикладами по окремим господарствам. Але такий відбір був дуже суб'єктивним. З появою в інституті електронно-обчислюваної машини «Мінськ-22», розташування якої разом з обслуговуючим персоналом зайняло декілька кімнат, суттєво змінилася технологія НДР. З придбанням такої техніки від співробітників вимагалися нові знання з опрацювання інформації. Але головне навантаження припадало на керівників тем. Потрібно було уявляти, яка інформація може бути отримана і як вона може бути використана. Застосування ЕОМ вимагало дуже багато ручної підготовчої роботи, що обумовлювало збільшення штату допоміжних працівників. Чисельність співробітників інституту зросла до 600 осіб. Згодом комп'ютери стали компактнішими. Сучасні програми, використання мережі Internet дозволяють інтегруватися з іншими базами даних. Тому багато змінилося на краще.

В НДІ неодноразово приходилося виконувати термінові завдання, які надходили від партійних і радянських органів. Не рідко це була «робота на корзину». Завдання часто змінювалися, були не чітко сформульовані, наслідки роботи не досягали стадії впровадження.

Часто Семен Степанович порівнював роботу науковця НДІ з викладачем вузу. Різниця особливо кидалася в очі під час конфе-

ренцій. Працівники вузу, маючи в своєму розпорядженні менше інформації, здебільшого вміли краще викласти суть питання, їх виступи відрізнялися більшою переконливістю. Приваблювало у працівниках вузів те, що вони були більш вільні у використанні свого часу, завжди мали аудиторію слухачів, з якими можна поділитися своїми науковими напрацюваннями. Тому все частіше Семен Степанович думав про перехід на викладацьку роботу.

Така нагода сталася в 1977 р., до інституту завітав доцент кафедри фінансів КІНГУ Г. Г. Нам зі своїм аспірантом Б. С. Івасевим. В присутності Геннадія Георгійовича Семен Степанович висловив своє побажання і через декілька днів Г. Г. Нам запропонував зустріч з завідувачем кафедри фінансів, доцентом В. М. Федосовим. Віктор Михайлович віднісся до переходу на посаду старшого викладача кафедри позитивно. Було домовлено, що протягом двох місяців Семен Степанович завершить підготовку монографії «Кредитування сільського господарства» і буде готуватися до участі в конкурсі на вузівську посаду.

Цей перехід дався не легко. По-перше, були великі сумніви щодо здоров'я. Простояти на хворій нозі декілька годин підряд і голосно говорити (читати лекції) при хронічних бронхозахворюваннях здавалося неподоланною проблемою. По-друге, хвилювало й те, що претендент не мав досвіду педагогічної роботи. По-третє, жаль було залишати колектив, в якому склалися добрі стосунки.

Далі все йшло за сценарієм конкурсу: оголошення в газеті; подача комплексу документів; відкрита лекція; співбесіди на кафедрі, деканаті, парткомі, ректораті, конкурсній комісії, розгляд заяви на раді факультету. З НДІ відпустили Семена Степановича «по переводу». Тобто все було зроблено за правилами, але при цьому не була врахована одна обставина. Справа в тому, що у С. С. Осадця було наукове звання старшого наукового співробітника, яке присвоїла Президія ВАСГНІЛ. Воно адекватне званню доцента, тому конкурс потрібно було проводити зразу на посаду доцента. Через пару місяців ця помилка була виправлена. Отже, з 1 квітня 1977 р. і дотепер Семен Степанович штатний працівник КІНГУ (нині КНЕУ).

На перших порах молодому викладачу доручили читати дисципліну «Фінанси сільського господарства» для студентів аграрного факультету. Варто також зазначити, що студенти цього факультету мали дещо слабшу шкільну підготовку, але вони були більш дисципліновані за міських вихідців. Незважаючи на те що дисципліна була добре знайома, Семен Степанович дуже ретель-

но готувався до лекцій. Потрібно було вкластися у відведений час, зробити лекцію цікавою і корисною. Вже на другий рік, крім «Фінансів сільського господарства», молодому доценту доручили читати дисципліну «Фінанси СРСР». Це звичайно дало можливість охопити більш широке коло питань.

У 1980 р. ректорат запропонував Семену Степановичу дворічну наукову відпустку для підготовки і захисту докторської дисертації. На вибір ректорату вплинула наявність декількох монографій і значна кількість публікацій в журналах і наукових збірниках.

В основу докторського дослідження був покладений пошук шляхів реформування фінансів сільськогосподарських формувань відповідно до потреб поступового переходу до соціально орієнтованої ринкової економіки. Добре налагоджені зв'язки з міністерствами і відомствами давали можливість отримувати великі масиви інформації, серед неї була й така, що мала обмежений доступ. Тому дисертації був присвоєний гриф «Для службового користування». Це звільняло автора рукопису від відповідальності за використання такої інформації і тих, хто такі дані надавав. Гриф мав й іншу позитивну роль. При захисті дисертацій «Для службового використання» не потрібно було попередньо друкувати монографію і повідомлення у Бюлетені ВАК про захист дисертації. Це давало значний вигравш у часі. Проте автор позбавлявся права опублікувати дисертацію.

Через два роки Семен Степанович подав рукопис дисертації на розгляд кафедри. Були призначені авторитетні опоненти, які прочитали роботу, дали низку слушних зауважень і пропозицій щодо доопрацювання роботи. Крім того, додали роботи, й інші чинники. Відбувся черговий Пленум ЦК КПРС, на якому розглядалися питання реформи в сільському господарстві. З врахуванням цих обставин Семен Степанович доопрацював рукопис і ознайомив з текстом дисертації провідних вчених кафедри фінансів ЛФЕІ. Через невеликий проміжок часу рукопис повернули з низкою зауважень, які С. С. Осадєць оперативно врахував. Далі дисертація розглядалася на кафедрі КІНГУ під головуванням заступника завідувача О. Р. Романенко і була рекомендована до захисту.

Вимогливо, але коректно відбувся захист на спеціалізованій вченій раді в ЛФЕІ (30 травня 1985 р.). Звичайно, це було досить складно. Дисертація на відгук провідної установи направлялася до Москви, до Всесоюзного заочного фінансово-економічного інституту. Один опонент був з Алма-Ати, другий – з Краснодару, третій – з Ленінграду. Багато членів вченої ради були зовсім незнайомі Семену Степановичу. Слід зазначити, що саме ЛФЕІ

зіграв вирішальну роль в забезпеченні України, і зокрема КНЕУ, докторами наук фінансового профілю. Крім С. С. Осадця тут захистили дисертації А. М. Мороз, М. І. Савлук, В. М. Суторміна, В. М. Федосов. В цьому вузі отримав вчений ступінь доктора економічних наук і ректор КНЕУ Анатолій Федорович Павленко.

На початку 1987 р. Семену Степановичу було присвоєно наукове звання професора по кафедрі фінансів.

Невдовзі кафедру фінансів КІНГУ розділили на дві окремі. Поряд з кафедрою фінансів з'явилася кафедра фінансів підприємств і страхової справи, яку очолив доцент А. М. Поддєрьогін. С. С. Осадця, як і 9 інших викладачів, було переведено до нової кафедри, де він став заступником завідувача з наукових питань.

В країні посилювся процес переходу на ринкові засади господарювання. Цьому сприяли розвиток різних форм кооперації. Виникло багато підприємств малого і середнього бізнесу. Це різко підвищило потребу в кадрах економістів і особливо бухгалтерів і фінансистів. У КІНГУ контингент студентів щорічно збільшувався. Інститут побудував два нові навчальні корпуси і ще два реставрував. Зростання кількості студентів зумовило збільшення педагогічного персоналу.

На кафедрі фінансів підприємств і страхової справи чітко виділилося два блоки науково-педагогічної діяльності. Блок страхування був дещо меншим, але також зростав швидко. Дисципліна «Страхування» була введена в навчальні плани на всіх факультетах. На фінансово-економічному факультеті крім цього з'явилися й інші дисципліни страхового циклу. Якщо до 1989 р. кількість викладачів, зайнятих на страхових дисциплінах, було два, то до 1996 р. страхових дисциплін вистачало на 13 ставок. Тому С. С. Осадець погодився на перехід на страховий блок.

Значну допомогу нашій країні в підготовці кадрів надав Європейський Союз. У складі Програми TACIS був передбачений Проект «Створення Українського центру підготовки працівників для страхового ринку». Реалізацію цього проекту уряд поклав на КНЕУ. У зв'язку з цим в університеті був створений відповідний підрозділ. Директором його спочатку був професор М. В. Кужельний, а через півроку ці обов'язки поклали на професора С. С. Осадця. Лекції та інші види занять проводили висококваліфіковані практики з Австрії, Великої Британії, Нідерландів, Німеччини, Швеції. Ці заходи відвідали 1800 керівників і відповідальних працівників страхових компаній, викладачів вузів України і Молдови.

Групі викладачів страхових дисциплін була надана можливість відвідати протягом двох тижнів Амстердам і Лондон і познайомитися з роботою страхових компаній і вузів.

У межах цієї програми авторський колектив під керівництвом Семена Степановича у складі викладачів КНЕУ, Тернопільського національного економічного університету, працівників низки страхових компаній і Укрстрахнагляду підготував підручник «Страхування» (1998, 36 друк. арк.), який успішно використовується педагогами, студентами, працівниками страхового бізнесу. І вже декілька років його можна знайти в електронному варіанті в мережі Інтернет. За цю роботу С. С. Осадець став Лауреатом премії Фонду Олександра Сосіса (2010 р.). Підручник витримав три видання і зараз готується нова версія.

Реалізація проекту TACIS сприяла створенню в КНЕУ магістерської програми «Страховий менеджмент». Протягом її існування навчання завершили майже 700 осіб. Багато з них тепер працюють на керівних та інших відповідальних посадах в страхових компаніях, банках та інших фінансових установах.

У 2002 р. в ході вдосконалення структури КНЕУ була створена кафедра страхування. Це не склало великої проблеми, тому що кадровий персонал був в основному сформований ще в складі кафедри фінансів підприємств і страхової справи. Професор С. С. Осадець очолював кафедру з початку її заснування і до липня 2010 р. Колектив кафедри на чолі з новим завідувачем професором О. О. Гаманковою намагається гідно підтримувати ту високу планку, яку запровадив в діяльності кафедри Семен Степанович.

Доречно буде зазначити, що напрям підготовки магістрів страхового спрямування, закладений в КНЕУ професором С. С. Осадцем, успішно розвивається. Тут, крім власне потужної кафедри страхування, створені інші структурні одиниці, які допомагають забезпечити комплекс навчально-наукової роботи з підготовки якісних менеджерів страхового бізнесу. На ФЕФ під методичним керівництвом кафедри працює Навчально-практичний центр страхового бізнесу. Оснащений необхідною технікою і програмами Центр імітує роботу реальної страхової компанії. Тут студенти можуть ознайомитися з правилами страхування, документалією, пройти тренінг на знання страхової справи.

Протягом останніх двох років працює науково-дослідний Інститут страхування. В його завдання входить моніторинг новинок, що продукуються вітчизняною і зарубіжною страховою наукою, опрацювання важливіших проблем і формулювання висновків і пропозицій по них директивним органам.

На факультеті уже багато років діє Студентський страховий клуб, де організуються зустрічі з успішними випускниками, іншими цікавими особистостями страхового ринку, проводяться ігри на зразок «Що? Де? Коли?», екскурсії до страхових компаній, виставки тощо.

Університет в цілому і кафедра в першу чергу приділяє велику увагу періодичній страховій пресі. Професор С. С. Осадець є членом редакційної колегії наукових журналів: «Страхова справа», «Страховое дело», «Финансовые услуги», «Фінанси України», «Вісник Національного банку України», «Insurance Top», «Наука й економіка» та наукового збірника «Фінанси, облік і аудит».

Таким чином, зараз в КНЕУ створена система усіх необхідних умов для підготовки творчо налаштованих магістрів, аспірантів і докторантів страхового спрямування. Варто зауважити, що успіхи цієї роботи помітні не лише в університеті. Так, магістерська програма «Страховий менеджмент» посіла 48 місце в світовому рейтингу програм страхового спрямування. В Східній Європі лише Словенія, Угорщина та Україна дістали таку високу оцінку.

Значну увагу й багато зусиль Семен Степанович приділяє підготовці наукових та науково-педагогічних кадрів. Під його керівництвом захищено одна докторська та дев'ять кандидатських дисертацій. Він неодноразово виступав офіційним опонентом на захисті докторських та кандидатських дисертацій.

С. С. Осадцем опубліковано понад 170 наукових праць, що увійшли до скарбниці економічної науки України. Він є автором 4 монографій, 10 підручників та навчально-методичних посібників.

За багаторічну сумлінну і плідну працю Семену Степановичу присвоєно почесне звання «Заслужений працівник КНЕУ», нагороджено двома урядовими медалями, Подяками Кабінету Міністрів України, грамотами Комітетів Верховної Ради України, Мінсільгоспу, Нацкомфінпослуг, Ліги страхових організацій України та інших установ.

Своєю плідною працею, високою вимогливістю до себе і своїх колег, принциповістю у вирішенні всіх питань життя колективу, в якому він працює, Семен Степанович слугує зразком для молодих викладачів і робить значний внесок у подальший розвиток кафедри страхування Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана.

О. О. Гаманкова,
*доктор економічних наук, професор,
завідувач кафедри страхування КНЕУ*

НАГОРОДИ ТА ВІДЗНАКИ

- ПЕРСОНАЛЬНЕ ЗВАННЯ** Міністерства фінансів СРСР
«Радник фінансової служби III рангу» – 1953 р.
- ГРАМОТА** Міністерства сільського господарства УРСР та Республіканського комітету профспілки робітників і службовців сільського господарства і заготівель за високі показники, досягнуті в соціалістичному змаганні – 1967 р.
- МЕДАЛЬ** «В пам'ять 1500-летия Києва» – 1982 р.
- МЕДАЛЬ** «Ветеран труда» за доблесну і сумлінну працю – 1987 р.
- ПОЧЕСНЕ ЗВАННЯ** Міністерства освіти України «Заслужений працівник Київського національного економічного університету» – 2001 р.
- ПОДЯКА** Ліги страхових організацій України і Центру підготовки і перепідготовки кадрів та інформаційно-аналітичного забезпечення страхової діяльності – 2003 р.
- ПОДЯКА** Ліги страхових організацій України за зміцнення ділового співробітництва та за активну участь у роботі IV Міжнародного Ялтинського Форуму учасників страхового ринку – 2004 р.
- ПОДЯКА** Кабінету Міністрів України за вагомий особистий внесок у забезпечення розвитку освіти, підготовку висококваліфікованих спеціалістів та з нагоди 100-річчя від дня заснування КНЕУ – 2006 р.
- ГРАМОТА** Ліги страхових організацій України за відданість справі розвитку страхування в Україні – 2006 р.
- ДИПЛОМ** Комітету Верховної Ради України з питань економічної політики за професійні досягнення та особистий внесок у розвиток економіки України – 2007 р.
- ЗНАК** Ліги страхових організацій України «За високі досягнення в галузі страхування» – 2007 р.
- ПОДЯКА** Київського національного університету імені Тараса Шевченка за вагомий особистий внесок в розвиток страхової освіти та науки в Україні і багаторічну співпрацю з економічним факультетом університету – 2009 р.

ПРЕМІЯ Олександра Сосіса «За внесок у розвиток страхової науки України та активне сприяння формуванню наукової школи страхування» – 2010 р.

ПОДЯКА Кабінету Міністрів України за вагомий особистий внесок у розвиток освіти, підготовку висококваліфікованих фахівців та з нагоди 105 річниці з дня заснування КНЕУ – 2011 р.

ПОДЯКА Експертної ради зі страхування при Комітеті з питань фінансів, банківської діяльності, податкової та митної політики Верховної Ради України за вагомий внесок у формування страхової культури, сприяння розвитку обдарованої та талановитої молоді, партнерську підтримку в організації та проведенні Всеукраїнської студентської олімпіади з навчальної дисципліни «Страхування» – 2011 р.

ПОДЯКА Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг за вагомий особистий внесок у розвиток страхової науки та освіти, активну участь у розбудові сучасного страхового ринку та з нагоди 10-річчя кафедри страхування КНЕУ – 2012 р.

НАЦІОНАЛЬНА ПРЕМІЯ журналу «Insurance Top» за внесок у розвиток страхової науки – 2013 р.

ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

- 1966–1968 рр.** – Голова профспілкової організації Українського науково-дослідного інституту економіки і організації сільського господарства
- 1978–1984 рр.** – Голова первинної організації Всесоюзного наукового економічного товариства при Київському інституті народного господарства імені Д. С. Коротченка
- 1994–2013 рр.** – Член Спеціалізованої Вченої ради по захисту докторських дисертацій при Київському національному економічному університеті імені Вадима Гетьмана
- 1996–2014 рр.** – Член підкомісії «Фінанси і банківська діяльність» Науково-методичної комісії Міністерства освіти і науки України
- 1998–2000 рр.** – Член Спеціалізованої Вченої ради по захисту докторських дисертацій при ННЦ «Інститут аграрної економіки»
- 1998–2001 рр.** – Член правління Ліги страхових організацій України
- 2000–2004 рр.** – Член експертної ради з економічних наук ВАК України
- 2002–2010 рр.** – Член Вченої ради Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана

ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНІСТЬ С. С. ОСАДЦЯ

1. **Бондар Т. Д.** Історія Київського державного економічного університету. 1906–1996 / Т. Д. Бондар ; [редкол.: А. Ф. Павленко (голова), М. І. Вакуленко, В. С. Степаненко]. – К. : КДЕУ, 1995. – 408 с. – Присвяч. 90-річчю Київ. держ. екон. ун-ту.

С. 247: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

2. **Звіт по темі «Історія Київського державного економічного університету»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; викон. Т. Д. Бондар. – К. : КНЕУ, 1995. – 393 с.

С. 247: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

3. **Вітлінський В.** Ризик – справа тонка! Перша Всеукраїнська конференція «Проблеми економічного розвитку: аналіз та управління» : [про участь С. С. Осадця в конференції, Київ, 27–28 жовт. 1998 р.] / В. Вітлінський // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 1998. – Грудень (№ 21–22). – С. 4–5.

4. **Поддєрьогін А. М.** Досвід і проблеми підготовки фахівців із фінансів і банківської справи в Україні : [про доповідь С. С. Осадця на наук.-метод. конф. «Удосконалення змісту і методики викладання фінансово-банківських дисциплін за умов рівневої системи освіти», Київ, 21–22 жовт. 1997 р.] / А. М. Поддєрьогін // Фінанси України. – 1998. – № 1. – С. 95–98.

5. **Шляхом до національного економічного...** / [А. Ф. Павленко, Т. Д. Бондар, М. І. Вакуленко та ін. ; за заг. ред. А. Ф. Павленка]. – К. : КНЕУ, 1998. – 160 с. : іл.

С. 96, 129: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

6. **Гнеп М. І.** Вікно Буковини / М. І. Гнеп. – Чернівці : Золоті литаври, 2000. – 74 с.

С. 66: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

7. **Осадець Семен Степанович** / А. М. Поддєрьогін // Вчені економісти-аграрники / Укр. акад. аграр. наук ; [упоряд. і відп. за вип. О. В. Шатко ; наук. ред.: М. В. Зубець, О. М. Шпичак, В. П. Ситник]. – К. : Аграр. наука, 2001. – С. 126–128 : фотогр. – (Серія «Українські вчені-аграрії ХХ століття» ; кн. 5, ч. 2).

8. **Гнеп М. І.** Історія Вікнянської школи / М. І. Гнеп, М. М. Ткачук. – Чернівці, 2003. – 41 с. : іл.

С. 3: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

9. **Буковинська державна фінансова академія – погляд крізь роки** : сторінки історії, 1944–2004 / [В. В. Прядко,

Л. К. Заєць, В. Д. Попова, І. В. Ротар]. – Чернівці : Букрек, 2004. – 268 с.

С. 212–215: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

10. **Панасюк Б. Я.** Я – економіст / Б. Я. Панасюк. – К. : Аграр. наука, 2005. – 400 с.

С. 330: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

11. **Фінансово-економічний факультет** : [про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця] // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 2005. – Березень (№ 3–6). – С. 3.

12. **Осадець Семен Степанович** // Економісти України. Лідери вітчизняної економіки : (видатні особистості, провідні фахівці, громадські діячі) / [авт.-упоряд. В. В. Болгов]. – К. : Укр. вид. консорціум : Укр. наук. т-во геральдики та вексилології : Ін-т біограф. дослідж., 2006. – Вип. 1. – С. 135 : фотогр.

13. **Осадець Семен Степанович** // Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки»: роки і люди : ювіл. вид., присвяч. 50-річчю наук.-дослід. установи : у 2 ч. / [наук. ред. і відп. за вип. О. В. Шатько]. – К. : ННЦ «Ін-т аграр. економіки», 2006. – Ч. 2. – С. 94–96 : фотогр.

14. **Сторічний поступ. 1906–2006** / Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана ; [редкол.: А. Ф. Павленко (голов. ред.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2006. – 273 с.

С. 112, 118–120: Про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця.

15. **КНЕУ – стандарт якості в освіті** : [про нагородження С. С. Осадця Подякою Кабінету Міністрів України з нагоди 100-річчя КНЕУ] // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – 2007. – Травень (№ 16–18). – С. 2 : фотогр.

16. **До 10-річчя кафедри страхування Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана** : [про доктора економічних наук, професора С. С. Осадця] / О. Гаманкова, С. Осадець // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 4–7 : фотогр.

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ СЕМЕНА СТЕПАНОВИЧА ОСАДЦЯ

1961

17. **Увагу міжколгоспним будівельним організаціям** / С. С. Осадець // Радянська Буковина. – 1961. – 28 лют.

1962

18. **Организация финансов межколхозных строительных объединений** / С. С. Осадець // Научные записки / М-во высш. и сред. спец. образования РСФСР, Ленинград. фин.-экон. ин-т ; [редкол.: А. Н. Молчанов (отв. ред.) и др.]. – Ленинград, 1962. – Вып. 24. – С. 244–260.

1963

19. **Пути укрепления производственной базы и финансов организаций по сельскому строительству** / С. С. Осадець // Тезисы докладов научной сессии Ленинградского финансово-экономического института. – Ленинград, 1963.

20. **Размышления у стендов** / С. С. Осадець // Строительная газета. – 1963. – 21 июля.

1964

21. **Перспективы развития межколхозных строительных объединений и укрепление их финансов** : автореф. дис. ... канд. экон. наук / Осадець Семен Степанович ; Ленинград. фин.-экон. ин-т им. Н. А. Вознесенского. – Ленинград, 1964. – 18 с.

1966

22. **Зміцнення міжколгоспбуду – необхідна умова здешевлення будівництва в колгоспах** / С. С. Осадець // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук.

зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1966. – Вип. 8.

23. **Назревшая проблема** / С. С. Осадец // Экономическая газета. – 1966. – № 45.

24. **Позики забудовникам** / С. С. Осадец // Сільський календар. 1967 / [ред. А. Н. Свістельнік]. – К. : Урожай, 1966.

1968

25. **Издержки производства колхозов и страховые платежи** : (к методике расчетов ставок платежей) / С. Осадец, В. Протасов, Б. Синельников // Рентабельность сельскохозяйственного производства и ценообразование : (тез. докл. и выступлений на науч. конф.) / Науч. совет по проблемам ценообразования АН СССР, Ин-т экономики АН УССР, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.) и др.]. – К., 1968. – С. 197–202.

26. **Плата за производственные фонды и совершенствование хозрасчетных отношений в совхозах** / С. С. Осадец // Рентабельность сельскохозяйственного производства и ценообразование : (тез. докл. и выступлений на науч. конф.) / Науч. совет по проблемам ценообразования АН СССР, Ин-т экономики АН УССР, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.) и др.]. – К., 1968. – С. 154–159.

27. **Показатели и методы финансового планирования** / С. С. Осадец // Система показателей и методы внутрихозяйственного планирования в колхозах и совхозах на основе принципов хозрасчета : науч. отчет. – К., 1968. – Разд. 4.

28. **Совершенствование взаимоотношений между банком и колхозами** / С. Осадец // Экономика Советской Украины. – 1968. – № 11. – С. 56–59.

1969

29. **Вдосконалення кредитування колгоспів в оборотні кошти** / С. С. Осадец // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук. зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1969. – Вип. 18 : Планування та ефективність використання оборотних коштів.

30. **На повному госпрозрахунку** / С. С. Осадець, В. Л. Товстоп'ят // Сільський календар. 1970 / [ред. А. Н. Свістельнік]. – К. : Урожай, 1969.

31. **Нове в страхуванні колгоспного майна** / С. С. Осадець // Сільський календар. 1970 / [ред. А. Н. Свістельнік]. – К. : Урожай, 1969. – С. 127.

32. **Планування, фінансування та кредитування капіталовкладень** : для радгоспного активу / С. С. Осадець // Сільські вісті. – 1969. – 25 лют. – С. 2.

33. **Совхоз «Саки» на полном хозрасчете** / С. С. Осадець, В. Л. Товстоп'ят // Украинская республиканская выставка достижений и передового опыта в народном хозяйстве. – К., 1969.

1970

34. **Концентрация источников расширенного воспроизводства – условие их рационального использования в совхозах** / С. С. Осадець, В. Л. Товстоп'ят // Проблемы внедрения полного хозяйственного расчета в совхозах : тез. докл. всесоюз. межсезонской конф., Тарту, 1–3 дек. 1970 г. / Центр. правл. Науч.-техн. о-ва сел. хоз-ва. – М., 1970.

35. **Методические указания по нормированию и анализу оборотных средств колхозов** / С. С. Осадець, М. В. Олефиренко, Д. В. Полозенко ; Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К., 1970.

36. **Повысить стимулирующую роль платы за фонды** / С. С. Осадець, Д. В. Полозенко // Учет и финансы в колхозах и совхозах. – 1970. – № 3. – С. 44.

37. **Полный хозрасчет в совхозах. Первые итоги** : [по материалам науч.-экон. конф.] / С. С. Осадець // Экономическая газета. – 1970. – № 15. – С. 13–14.

38. **Финансово-кредитные рычаги в системе стимулов развития совхозного производства** / С. С. Осадець // Издержки, цены и рентабельность сельскохозяйственного производства : (материалы науч. конф., Киев, 2–4 дек. 1968 г.) / Науч. совет по проблемам ценообразования АН СССР, Ин-т экономики АН УССР [и др.] ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.) и др.]. – К. : Урожай, 1970. – С. 219–227.

1971

39. **Влияние кредита и способов расчета на ускорение строительства сельскохозяйственных объектов** / С. С. Осадець //

Повышение эффективности основных фондов, капитальных вложений и новой техники в сельском хозяйстве : [сборник]. – К., 1971.

40. **Кредит і оптимізація джерел оборотних коштів у колгоспах і радгоспах** / С. С. Осадець // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук. зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1971. – Вип. 31 : Фінанси і кредит в умовах економічної реформи. – С. 100–108.

41. **Міжколгоспний страховий фонд (натуральний)** / П. П. Левченко, С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 2 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 325.

42. **Пенсійне забезпечення колгоспників** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 2 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 470–471.

43. **Пенсійне забезпечення робітників і службовців** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 2 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 472.

44. **Підрядний спосіб будівництва** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 2 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 499.

45. **Позика банківська** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 2 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 534.

46. **Проблемы совершенствования кредитования совхозов в условиях полного хозрасчета** / С. С. Осадец // Экономическая реформа и повышение эффективности совхозного производства : [тез. докл. Сиб. науч.-экон. конф.] / Сиб. отд.-ние Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Сиб. НИИ экономики сел. хоз-ва, Новосиб. обл. правл. Науч.-техн. о-ва сел. хоз-ва ; [под ред. М. И. Тихомирова ; сост.: Б. П. Лаврухин, В. А. Главатских]. – Новосибирск, 1971.

47. **Пути повышения роли кредита в укреплении хозрасчета в совхозах** / С. С. Осадец // Проблемы хозрасчета в совхозах : [материалы науч. конф., Киев, 10–12 дек. 1969 г.] / Отд.-ние экономики и орг. с.-х. пр-ва Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера,

Укр. с.-х. акад. ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), М. П. Витковский, С. С. Осадец и др.]. – К. : Урожай, 1971. – С. 240–244.

48. **Совершенствование кредитования совхозов в условиях полного хозрасчета** / С. С. Осадец, М. В. Олефиренко // Совершенствование взаимоотношений колхозов и совхозов с финансово-кредитной системой в условиях полного хозрасчета : науч. отчет. – К., 1971. – Разд. 2. – С. 48–73.

49. **Совершенствование планирования оборотных средств и кредитования совхозов** / С. С. Осадец, М. В. Олефиренко // Совершенствование взаимоотношений колхозов и совхозов с финансово-кредитной системой в условиях полного хозрасчета. – К., 1971. – С. 22–47.

50. **Удосконалення фінансування та кредитування капітальних вкладень у колгоспах** / С. С. Осадець // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук. зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукинов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1971. – Вип. 31 : Фінанси і кредит в умовах економічної реформи. – С. 109–115.

51. **Фінанси колгоспів і радгоспів** : [монографія] / С. С. Осадець, Д. В. Полозенко. – К. : Урожай, 1971. – 179 с.

1972

52. **Об экономическом положении и мерах по повышению доходности колхозов Украинской ССР** : [доклад] / [С. С. Осадец, И. И. Лукинов, А. А. Сторожук и др.] ; Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К., 1972. – 144 с.

53. **Положення про соціалістичне державне виробниче підприємство** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 13–14.

54. **Практикум по финансированию и кредитованию** / С. С. Осадец, Н. А. Ткачук // Учет и финансы в колхозах и совхозах. – 1972. – № 2. – С. 46.

55. **Роль кредиту в забезпеченні гарантійності і регулярності оплати праці колгоспників** / О. Г. Ліпатов, С. С. Осадець // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук. зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукинов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1972. – Вип. 37 : Удосконалення оплати праці в колгоспах і радгоспах. – С. 127–131.

56. **Фінанси міжколгоспних об'єднань** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] /

АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 390.

57. **Фінансовий план колгоспу** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 391.

58. **Фінансовий план радгоспу** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 391–392.

59. **Фінансування капітальних вкладень** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 392.

60. **Фінансування капітального ремонту** / С. С. Осадець // Українська сільськогосподарська енциклопедія : [у 3 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 3 / редкол.: В. Ф. Пересипкін (відп. ред.) [та ін.]. – С. 392.

1973

61. **Активізація ролі кредиту в регулюванні сільськогосподарського виробництва** / С. С. Осадець // Економіка і організація сільського господарства : респ. міжвід. темат. наук. зб. / М-во сіл. госп-ва УРСР ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1973. – Вип. 38 : Закупівельні ціни та вирівнювання умов відтворення в колгоспах (питання зональної диференціації цін). – С. 22–25.

62. **Влияние качества земельных угодий на размещение и функционирование кредитов в колхозах** / С. С. Осадец // Экономическая оценка земли и ее использование в планировании сельскохозяйственного производства : (материалы Респ. науч. конф.) / М-во сел. хоз-ва УССР, М-во совхозов УССР, Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина [и др.] ; [редкол.: М. В. Кузьменко и др.]. – К. : Урожай, 1973. – С. 95–98.

63. **Некоторые аспекты совершенствования кредитования колхозов** / С. С. Осадец // Проблемы совершенствования финансов колхозов и совхозов : [тез. докл. науч.-экон. конф.] / М-во сел. хоз-ва УССР, М-во совхозов УССР, Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина [и др.] ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), Е. В. Коломин, С. С. Осадец и др.]. – К., 1973. – С. 196–199.

64. **Повний господарський розрахунок – новий етап розвитку радгоспів** / С. С. Осадець, В. Л. Товсто́п'ят. – К., 1973. – 22 с. – (На допомогу лектору / Т-во «Знання» УРСР).

1974

65. **Полезный диспут по проблемам финансов колхозов и совхозов** : [о науч.-экон. конф. по проблемам совершенствования финансов колхозов и совхозов, Киев, 14–16 нояб. 1973 г.] / Д. Полозенко, С. Осадець, М. Олефиренко // Экономика Советской Украины. – 1974. – № 3. – С. 93–95.

66. **Рекомендации по совершенствованию финансов колхозов и совхозов** / [Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера] ; [подгот.: С. С. Осадець, Д. В. Полозенко, А. А. Сторожук и др.]. – К. : Урожай, 1974. – 13 с.

1975

67. **Бюджетне фінансування** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 28–29.

68. **Кредит банківський** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 131–132.

69. **Кредит в системе рычагов планового регулирования формирования производственных фондов колхозов** / С. С. Осадець // Проблемы финансов колхозов и совхозов : материалы науч.-экон. конф., Киев, 14–16 нояб. 1973 г. / Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), М. П. Витковский, С. С. Осадець и др.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 160–164.

70. **Кредит довгостроковий на оплату праці** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 132.

71. **Кредит довгостроковий на поповнення оборотних засобів** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня,

Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 132–133.

72. **Кредит на індивідуальне житлове будівництво** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 148–149.

73. **Кредит на капітальні вкладення** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 133–134.

74. **Об экономическом положении и мерах по повышению доходности сельского хозяйства Украинской ССР** : науч. доклад-анализ и предложения / [И. И. Лукинов, А. А. Сторожук, С. С. Осадец и др.] ; Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Южное отд.-ние, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К., 1975. – 410 с.

75. **Плата за фонди** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 189.

76. **Позики державні** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 191–192.

77. **Фінансовий план** / С. С. Осадець // Економічний сільськогосподарський словник / Всесоюз. акад. с.-г. наук ім. В. І. Леніна, Півд. від-ня, Укр. НДІ економіки і орг. сіл. госп-ва ім. О. Г. Шліхтера ; [редкол.: І. І. Лукінов (відп. ред.) та ін.]. – К. : Урожай, 1975. – С. 267.

1976

78. **Кредитування сільського господарства** : [монографія] / С. С. Осадець. – К. : Урожай, 1976. – 176 с.

1977

79. **Некоторые аспекты повышения роли кредита** / С. С. Осадец // Концентрация производства и совершенствование

экономического механизма управления : тез. докл. всесоюз. науч. конф., 21–23 дек. 1977 г. / М-во высш. и сред. спец. образования РСФСР, Ленинград. фин.-экон. ин-т им. Н. А. Вознесенского. – Ленинград, 1977. – С. 262–264.

80. **Особенности управления финансами межхозяйственных предприятий и объединений** / Д. В. Полозенко, С. С. Осадец, П. Т. Саблук, М. И. Сидоренко // Развитие специализации, межхозяйственного кооперирования и агропромышленной интеграции : материалы Респ. науч.-практ. конф., Киев, 12–14 мая 1976 г. / М-во сел. хоз-ва УССР, АН УССР, Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Южное отд-ние, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.) и др.]. – К. : Урожай, 1977. – С. 273–275.

81. **Совершенствовать кредитование капитальных вложений межхозяйственных животноводческих предприятий** / С. С. Осадец // Учет и финансы в колхозах и совхозах. – 1977. – № 8. – С. 19–21.

82. **Финансы сельского хозяйства** : рабочая прогр. по дисциплине для специальности «Бух. учет в сел. хоз-ве» / С. С. Осадец, Г. Г. Нам ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1977. – 18 с.

83. **Экономическое развитие колхозов Украинской ССР (1966–1975 гг.)** : доклад-анализ / [В. М. Беззуб, Я. К. Белоусько, С. С. Осадец и др.] ; М-во сел. хоз-ва УССР, Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Южное отд-ние, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К., 1977. – 102 с.

1978

84. **Кредитні відносини в умовах міжгосподарської кооперації та агропромислової інтеграції** / С. С. Осадець. – К. : Урожай, 1978. – 48 с. – (Серія 8, Спеціалісту сільського господарства ; № 5).

1979

85. **Финансы межхозяйственных и агропромышленных объединений** : текст лекции / Г. Г. Нам, С. С. Осадец, В. П. Яцюта ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1979. – 53 с. – (Серия учебно-методических материалов).

1980

86. **О повышении роли финансов в дальнейшем обобществлении сельскохозяйственного производства** / С. С. Осадец //

Совершенствование финансов, кредита и ценового механизма в сельском хозяйстве : тез. докл. участников науч.-практ. конф., Киев, 1980 г. / Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Южное отд-ние, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К., 1980. – С. 56–58.

87. **Фінанси сільського господарства** : програма дисципліни для спец. 1716 / С. С. Осадець, Г. Г. Нам, В. П. Яцюта ; Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка. – К. : КІНГ, 1980. – 12 с.

88. **Фінанси сільського господарства** : учбові завдання по дисципліні для спец. 1716 / С. С. Осадець, Г. Г. Нам, В. П. Яцюта ; Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка. – К. : КІНГ, 1980. – 32 с.

1981

89. **Об участии сельскохозяйственных предприятий в централизованных денежных фондах** / С. С. Осадец // Проблемы совершенствования кредитной системы в условиях развитого социализма : [сб. статей] / М-во финансов СССР. – М., 1981. – (Материалы Ученого Совета НИФИ / Науч.-исслед. фин. ин-т ; вып. 16).

90. **Фінанси міжгосподарських підприємчих організацій** / С. С. Осадець, О. А. Самосенко. – К. : Будівельник, 1981. – 92 с.

91. **Фінансове планування в сільськогосподарських підприємствах і об'єднаннях** : [монографія] / С. С. Осадець, М. І. Сидоренко. – К. : Урожай, 1981. – 120 с.

1982

92. **Пути дальнейшей дифференциации ссудного процента** / С. С. Осадец // Совершенствование финансов, кредита и ценового механизма в сельском хозяйстве : сб. науч. тр. / Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Южное отд-ние ; [редкол.: А. А. Сторожук (отв. ред.) и др.]. – К., 1982. – С. 29–32.

1983

93. **Инвестиционные фонды в предприятиях агропромышленных объединений** / С. С. Осадец // Закономерности интенсификации социалистического воспроизводства : всесоюз. науч. конф., Ленинград, 18–20 мая 1983 г. : тез. докл. / М-во высш. и сред. спец. образования СССР, М-во высш. и сред. спец. образо-

вания РСФСР, Ленинград. фин.-экон. ин-т им. Н. А. Вознесенского [и др.]. – Ленинград, 1983. – Т. 4 : Интенсификация социалистического воспроизводства и повышение эффективности использования ресурсов единого народнохозяйственного комплекса. – С. 67–68.

94. **Финансовые стимулы закрепления кадров в сельском хозяйстве** / С. С. Осадец // Воздействие финансово-кредитного механизма на повышение производительности общественного труда : респ. науч. конф., Рига, 21–22 апр. 1983 г. : тез. докл. / М-во высш. и сред. спец. образования Латв. ССР, Латв. гос. ун-т им. П. Стучки ; [редкол.: Э. А. Зелгалвис (отв. ред.) и др.]. – Рига : ЛГУ им. П. Стучки, 1983. – С. 35–37.

1984

95. **Инструктивные указания по составлению производственно-финансового плана (техпромфинплана) межхозяйственного комбикормового завода** / Госагропром УССР ; [сост.: А. И. Городний, М. С. Лимонис, С. С. Осадец и др. ; ред.: Г. Г. Подзолов, Н. Г. Гавриленко]. – К. : Союзучетиздат, 1984. – 117 с.

96. **Учебная документация по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства»** / С. С. Осадец, Г. Г. Нам, В. П. Яцюта ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1984. – 6 с.

97. **Учебные задания по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства»** / С. С. Осадец ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1984.

98. **Финансы сельского хозяйства** / С. С. Осадец // Сборник производственно-финансовых ситуаций по финансам отраслей народного хозяйства / Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1984. – Разд. 2.

1985

99. **Направления совершенствования организации финансов сельскохозяйственных предприятий в условиях агропромышленных объединений** / С. С. Осадец. – М. : ВНИИТЭИСХ, 1985. – 180 с.

100. **Повысить результативность экономического стимулирования сельскохозяйственного производства** / С. С. Осадец // Деньги и кредит. – 1985. – № 1. – С. 46–47.

101. Развитие финансов сельскохозяйственных предприятий в условиях агропромышленных объединений : автореф. дис. ... д-ра экон. наук / Осадец Семен Степанович ; Ленинград. фин.-экон. ин-т им. Н. А. Вознесенского. – Ленинград, 1985. – 45 с.

1986

102. Инструктивные указания по составлению производственно-финансового плана межхозяйственного комбикормового завода / Госагропром УССР ; [сост.: С. С. Осадец, М. И. Сидоренко]. – К. : Союзучетиздат, 1986. – 96 с.

103. Пути унификации хозрасчетных фондов в колхозах и совхозах / С. С. Осадец // Совершенствование хозяйственного механизма в условиях расширения экономической самостоятельности производственных объединений (предприятий) : сб. тез. докл. Всесоюз. науч. конф., Москва, 25–27 нояб. 1986 г. / М-во высш. и сред. спец. образования СССР, Всесоюз. совет науч.-техн. о-в, МГУ им. М. В. Ломоносова. – М., 1986. – С. 229.

104. Совершенствование организации денежных фондов инвестиционного назначения в сельскохозяйственных объединениях / С. С. Осадец ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1986.

105. Экономический словарь агропромышленного комплекса / [В. Я. Амбросов, Н. И. Асаула, С. С. Осадец и др.] ; под ред. А. А. Сторожука ; Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера. – К. : Урожай, 1986. – 334 с. – (Литература для кабинета экономиста).

1987

106. Организация денежных фондов и кадровое обеспечение управления финансовой деятельностью в агропроме / С. С. Осадец // Финансы СССР. – 1987. – № 8. – С. 36–39.

107. Программа, тематика контрольных работ и планы практических занятий по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства» / С. С. Осадец, Г. Г. Нам ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1987.

108. Рекомендации по составлению баланса доходов и расходов предприятий Госагропрома / [С. С. Осадец, В. З. Потий, Н. П. Шульга и др. ; рук. авт. кол. С. С. Осадец] ; Госагропром УССР. – К., 1987.

109. Упорядочение денежных фондов и нормативных актов, регулирующих их движение в системе агропрома / С. С. Осадец // Экономико-правовые проблемы агропромышленного комплекса : (тез. науч.-практ. конф.) / М-во высш. и сред. спец. образования ТаджССР, Тадж. гос. ун-т им. В. И. Ленина, АН ТаджССР, Госагропром ТаджССР ; [отв. ред.: Т. Н. Назаров и др.]. – Душанбе, 1987. – С. 119–121.

110. Учебные задания по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства» / С. С. Осадец, Г. Г. Нам ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1987.

1989

111. Аренда – углубление хозрасчетных отношений / Л. А. Артикульный, И. Л. Шульга, С. С. Осадец ; под ред. В. П. Сытника. – К. : Урожай, 1989. – 71 с. – (Аренда в сельском хозяйстве: проблемы, результаты).

1990

112. Переориентация системы образования на ускоренное овладение основами регулируемой рыночной экономики / С. С. Осадец // Экономическое образование и роль общественных организаций в его совершенствовании : материалы междунар. конгресса, Сочи, Дагомыс, 1990 г. – М., 1990.

113. Фонды риска в условиях многообразия сельскохозяйственных формирований / С. С. Осадец // Теория и практика перестройки хозяйственного механизма : материалы конф. (Киев, 18–20 апр. 1990 г.) : [в 3 ч.] / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко [и др.] ; [редкол.: В. С. Савчук (отв. ред.) и др.]. – К. : КИНХ, 1990. – Ч. 3. – С. 73–74.

1991

114. Методичні вказівки по складанню плану економічного і соціального розвитку сільськогосподарського підприємства на 1992 рік / М-во сіл. госп-ва України ; [уклад.: В. М. Нелеп, С. С. Осадець, М. І. Сидоренко]. – К., 1991. – 96 с.

115. Процентная политика банков в свете обеспечения приоритетности решения продовольственной проблемы /

С. С. Осадец // Социально-экономические проблемы перехода к рынку : тез. докл. и выступлений регион. науч.-практ. конф., Ростов-на-Дону, 1991 г. – Ростов н/Д, 1991. – С. 52–54.

1992

116. **Фінансово-кредитний механізм аграрного сектора АПК в ринкових умовах** / С. С. Осадец, П. Т. Саблук, М. Я. Дем'яненко ; Ін-т аграр. економіки УААН. – К., 1992. – 45 с.

1993

117. **Фінансовий і ціновий механізм АПК в умовах переходу до ринку** : [монографія] / [П. Т. Саблук, М. Я. Дем'яненко, С. С. Осадец та ін.] ; за ред. П. Т. Саблука, М. Я. Дем'яненка. – К. : Урожай, 1993. – 350 с.

1994

118. **Напрями вдосконалення страхової справи** / А. М. Поддєрьогін, С. С. Осадец // Україна-Business. – 1994. – № 1. – С. 1–3.

1995

119. **Здесь научат страховать по-европейски** / С. С. Осадец // Украина-Business. – 1995. – 9 марта. – С. 8.

120. **Навчальна програма з курсу «Страхова справа»** : для денної та заочної форм навчання / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Т. М. Артюх, С. С. Осадец, О. О. Гаманкова]. – К. : КДЕУ, 1995. – 9 с.

1996

121. **Використання зарубіжного досвіду в підготовці професіоналів страхової справи** / С. С. Осадец // Європейський досвід страхової діяльності і вдосконалення її кадрового забезпечення : професійні дискусії педагогів і практиків Сходу і Заходу : матеріали міжнар. конф., 17–18 жовт. 1996 р. / Київ. держ. екон. ун-т, Ліга страх. орг. України [та ін.] ; [редкол.: Поль Клас, С. С. Осадец, О. О. Гаманкова та ін.]. – К. : [КДЕУ], 1996. – С. 48–51.

122. **Міжнародна конференція страхової справи** : [про конф. «Європейський досвід страхової діяльності і вдосконален-

ня її кадрового забезпечення», 17–18 жовт. 1996 р.] / С. С. Осадець, О. О. Гаманкова // Економіст / Київ. держ. екон. ун-т. – 1996. – Грудень (№ 15–16). – С. 1.

123. Проблеми впровадження в Україні європейських стандартів страхової діяльності / С. Осадець // Проблеми економічної інтеграції України в Європейський Союз: теорія і практика : зб. текстів виступів на міжнар. наук. конф., Ялта–Форос (Україна). – Львів : Діло, 1996. – С. 188–190.

1997

124. Освітньо-професійна програма вищої освіти за професійним спрямуванням бакалавра з економіки і підприємництва : нормативи обов'язкового мінімуму змісту та рівня підготовки бакалавра / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: С. В. Степаненко, А. М. Поддєрьогін, С. С. Осадець та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – К. : КНЕУ, 1997. – 104 с.

125. Посилення ролі страхування в соціально-економічному розвитку України / С. С. Осадець, Т. М. Артюх ; Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1997. – 68 с.

126. Проблеми і перспективи розвитку страхової справи / С. С. Осадець, Н. В. Харченко // Фінанси України. – 1997. – № 3. – С. 74–78.

127. Профессиональное образование на мировом уровне / С. Осадец // Финансовые услуги. – 1997. – № 1. – С. 17–18 ; № 2. – С. 59–60.

128. Страхування / уклад.: С. С. Осадець, Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова [та ін.] // Нормативні програми дисциплін фундаментального циклу освітньо-професійної підготовки бакалаврів з економіки та підприємництва / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1997. – С. 170–175.

1998

129. Концепція розвитку страхування в Україні на період до 2005 року / С. С. Осадець // Україна-Business. – 1998. – № 41. – С. 7–8.

130. **Страхові послуги** / уклад.: С. С. Осадець, Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова // Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Банківська справа» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, А. М. Поддєрьогін ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – С. 33–40.

131. **Страхові послуги** / уклад.: С. С. Осадець, Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова, С. В. Горянська // Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Фінанси» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, А. М. Поддєрьогін ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – С. 14–21.

132. **Страхування** : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; Київ. нац. екон. ун-т, Укр. фін.-банк. школа, Центр навчання страх. справи. – К. : КНЕУ, 1998. – 526 с.

1999

133. **Стан і перспективи розвитку страхового ринку в Україні** / С. С. Осадець // Проблеми і перспективи розвитку фінансової політики в Україні в умовах ринкової економіки : матеріали міжвуз. наук.-практ. конф., 17–18 трав. 1999 р. / Н.-д. фін. ін-т при М-ві фінансів України ; [редкол.: В. В. Прядко та ін.]. – Чернівці : Ратуша, 1999. – С. 26–30.

2000

134. **Кадрове і наукове забезпечення страхової діяльності** / С. Осадець // Національна безпека і оборона. – 2000. – № 4. – С. 43–46.

135. **Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2000/01 навчальний рік. Ч. 2** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [кол. авт. під кер. С. С. Осадця ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко]. – К. : [КНЕУ], 2000. – 112 с.

136. **У третє тисячоліття – з чіткою програмою розвитку страхового ринку** / С. С. Осадець // Фінанси України. – 2000. – № 9 (спец. вип.). – С. 79–85.

137. **Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2001/02 навчальний рік.** Ч. 2 / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [кол. авт. під кер. С. С. Осадця ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко]. – К. : [КНЕУ], 2001. – 112 с.

138. **Майнове страхування** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь : Ін Юре, 2001. – С. 340. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

139. **Напрями розвитку та координація науково-дослідних робіт** / С. С. Осадець // Страхова справа. – 2001. – № 3.

140. **Напрямки корегування фінансової політики держави у галузі страхування** / С. С. Осадець // Науковий вісник Буковинського державного фінансово-економічного університету. Економічні науки : зб. наук. праць / М-во фінансів України ; [редкол.: О. Д. Василик, П. П. Борщевський, С. С. Осадець та ін.]. – Чернівці, 2001. – Вип. 2. – С. 259–264.

141. **Ринок страхових послуг вимагає більше висококваліфікованих кадрів** / С. С. Осадець, А. М. Поддєрьогін // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 2001. – Листопад (№ 24–28). – С. 10.

142. **Страхові резерви** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь : Ін Юре, 2001. – С. 488–489. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

143. **Страхування** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь : Ін Юре, 2001. – С. 489–491. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

144. **Страхування депозитів** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь : Ін Юре, 2001. – С. 491–492. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

145. **Страхування кредитів** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь :

Ін Юре, 2001. – С. 492–493. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

146. **Страхування особисте** / С. С. Осадець // Енциклопедія банківської справи України / Нац. банк України, Ін-т незалежних експертів ; [редкол.: В. С. Стельмах (голова) та ін.]. – К. : Молодь : Ін Юре, 2001. – С. 493. – Присвяч. 10-річчю Національного банку України.

147. **Страхування як елемент управління майновими ризиками на підприємствах** / С. С. Осадець // Ризикологія в економіці та підприємстві : зб. наук. праць за матеріалами міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 берез. 2001 р. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.] ; [редкол.: О. Д. Шарапов (голов. ред.), В. В. Вітлінський, С. С. Осадець та ін.]. – К. : [КНЕУ], 2001. – С. 302–303.

148. **Шляхи покращення наукового забезпечення розвитку страхового ринку України** / С. С. Осадець // Вісник Тернопільської академії народного господарства : наук. журн. – 2001. – Вип. 15. – С. 115–118.

2002

149. **Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра, спеціаліста і магістра напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: А. М. Береза, К. Г. Валєєв, С. С. Осадець та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К., 2002. – 222 с. розд. паг. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

150. **Развитие страхового образования: опыт и направления** / С. Осадец // Финансовые услуги. – 2002. – № 7–8. – С. 14–15.

151. **Страхування** : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т, Укр. фін.-банк. школа. – Вид. 2-ге, переробл. і доповн. – К. : [КНЕУ], 2002. – 599 с.

2003

152. **Освітньо-професійна програма перепідготовки спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: В. В. Вітлінський,

А. В. Войчак, С. С. Осадець та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2003. – 134 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

153. **Передмова** / С. Осадець // Витоки національного страхового ринку України : монографія / М. С. Клапків, Ю. М. Клапків ; М-во освіти і науки України, Терноп. акад. нар. госп-ва. – Тернопіль : Карт-бланш, 2003. – С. 4–6.

154. **Розбудова системи страхового захисту – важливіша умова розвитку соціально орієнтованої ринкової економіки** / С. С. Осадець // Фінанси, облік і аудит : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: А. М. Мороз (відп. ред.), М. В. Кужельний, С. С. Осадець та ін.]. – К. : КНЕУ, 2003. – Вип. 2. – С. 104–113. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

2004

155. **Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [кол. авт. під кер. С. С. Осадця ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко ; кер. програми С. С. Осадець]. – К. : КНЕУ, 2004. – 361 с.

156. **Макроекономічне значення взаємодії банківського і страхового сектору** / С. С. Осадець, О. О. Гаманкова // Підвищення ролі банківської системи в економічному зростанні : матеріали наук.-практ. конф., 18–19 листоп. 2004 р. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т, Укр. фін.-банк. школа ; [наук. ред. А. М. Мороз]. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 9–13. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

157. **Менеджмент у страхових організаціях** : посіб. для дистанц. форми навчання / С. С. Осадець ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – 286 с.

158. **Нова програма підготовки фахівців страхової справи підтвердила свою доцільність та ефективність** / С. С. Осадець // Страхова справа. – 2004. – № 4. – С. 13.

159. **Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Оподаткування» на прямую підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: А. М. Поддєрьогін, С. С. Осадець, В. М. Федосов та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ;

М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 70 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

160. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Фінанси» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: С. А. Буковинський, Л. Д. Буряк, С. С. Осадець та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – К. : КНЕУ, 2004. – 84 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

2005

161. Предполагаемое влияние вступления Украины в ВТО на развитие национального рынка страховых услуг / С. С. Осадець // V Международный Ялтинский Форум участников страхового рынка : [тез. докл. Форуму, Ялта, 19–23 сент. 2005 г.] / Лига страх. орг. Украины. – К., 2005. – С. 18–21.

162. Удосконалення страхової освіти в контексті Болонської декларації / С. С. Осадець // Удосконалення змісту та форм організації навчального процесу відповідно до міжнародних стандартів : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 2–4 лют. 2005 р. : [у 2 т.] / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2005. – Т. 1. – С. 186–190. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

163. Яких фахівців не вистачає на ринку праці? / С. С. Осадець // Страхова справа. – 2005. – № 2. – С. 61.

2006

164. Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра за спеціальностями напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: А. М. Береза, А. Ю. Брегеда, С. С. Осадець та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2006. – 128 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти України).

165. Страхування : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима

Гетьмана, Укр. фін.-банк. школа. – Вид. 3-тє, без змін. – К. : КНЕУ, 2006. – 599 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

166. **Шляхи активізації ролі фахової науки і освіти у розвитку страхування** / С. Осадець // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Економіка / [відп. ред. В. Д. Базилевич]. – К., 2006. – Вип. 81–82. – С. 32–34.

2007

167. **Страхова культура в Україні** / С. Осадець // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Економіка / [відп. ред. В. Д. Базилевич]. – К., 2007. – Вип. 94–95. – С. 8–10.

168. **Страховая культура: состояние и пути развития** / С. Осадец // Insurance Top. – 2007. – № 4. – С. 64–66.

169. **Страховая составляющая плана подготовки магистров по финансам** / С. С. Осадец // Современные аспекты финансового управления экономическими процессами : материалы Всеукр. науч.-метод. конф., 5–8 сент. 2007 г. / Севастоп. нац. техн. ун-т ; [ред. Т. М. Одинцова и др.]. – Севастополь : Изд-во Севастоп. нац. техн. ун-та, 2007.

170. **Страхові послуги** : підручник / [С. С. Осадець, Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова та ін.] ; кер. авт. кол. й наук. ред. С. С. Осадець, Т. М. Артюх ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2007. – 457 с.

2008

171. **Магістерська програма «Страховий менеджмент»** : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. С. С. Осадця ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко ; кер. магістер. програми С. С. Осадець] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – 444 с.

172. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Страховий менеджмент»** / уклад.: С. С. Осадець, В. М. Фурман, О. В. Мурашко [та ін.] // Магістерська програма «Державний фінансовий менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. В. М. Федосова ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 188–235.

173. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Страховий менеджмент»** / уклад.: С. С. Осадець, В. М. Фурман, О. В. Мурашко [та ін.] // Магістерська програма «Фінансовий менеджмент у сфері бізнесу» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. А. М. Поддєрьогіна ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 185–232.

174. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Страховий менеджмент»** / уклад.: С. С. Осадець, В. М. Фурман, О. В. Мурашко [та ін.] // Магістерська програма «Фінансовий ринок» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. В. М. Федосова ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 188–235.

175. **Освіта персоналу страховиків – чий це пріоритет?** / С. С. Осадець // Простір страхування. – 2008. – № 1. – С. 8.

2009

176. **Вірність фахові фінансиста** / С. С. Осадець // Фінансист / Буковин. держ. фін. акад. – 2009. – 1 жовт. (№ 8). – С. 5.

177. **Магістерська програма «Страховий менеджмент»** : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. С. С. Осадця ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко ; кер. магістер. програми С. С. Осадець] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана», Центр магістер. підгот. – К. : КНЕУ, 2009. – 150 с.

178. **Нові можливості запровадження інноваційних підходів до підготовки фахівців зі страхового бізнесу** / С. С. Осадець // Тренінгові технології як засіб формування знаннєвих та практичних компетенцій: досвід факультетів і кафедр : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 3–4 лют. 2009 р. : [у 2 т.] / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2009. – Т. 2. – С. 602–603.

179. **Страхові послуги** : навч.-метод. посіб. для самост. вивч. дисципліни / [Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова, С. С. Осадець та ін.] ; за заг. ред. Т. М. Артюх ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – 2-ге вид., доповн. і переробл. – К. : КНЕУ, 2009. – 147 с.

2010

180. **Науковий супровід розвитку страхування** / С. С. Осадець // Грудневі читання «Міжнародні фінансові та страхові ринки в нових економічних умовах» : зб. тез доп. VI Міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 16 груд. 2010 р. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка, Ліга страх. орг. України [та ін.]. – К., 2010.

181. **Про уніфікацію умов страхування автотранспортних засобів (авто-каско)** / С. С. Осадець // Реформування економіки України: стан та перспективи : зб. матеріалів V Міжнар. наук.-практ. конф., 25–26 листоп. 2010 р. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана», Міжнар. ін-т бізнес-освіти [та ін.] ; [редкол.: О. О. Єранкін (голова) та ін.]. – К. : МІБО КНЕУ, 2010. – С. 187–189.

2011

182. **Оцінка потенційної потреби в страхових послугах і можливостей їх задоволення** / С. С. Осадець // Грудневі читання «Страховий ринок в нових економічних умовах: виклики та перспективи розвитку» : зб. тез доп. VII Міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 7 груд. 2011 р. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка, Ліга страх. орг. України [та ін.]. – К., 2011.

183. **Світовий досвід захисту аграрних підприємств** / С. С. Осадець // Інституціональні засади трансформацій в аграрній сфері : зб. матеріалів Тринадцятих річних зборів Всеукр. конгресу вчених економістів-аграрників, Київ, 20–21 черв. 2011 р. / Нац. акад. аграр. наук України, Акад. екон. наук України, Нац. наук. центр «Ін-т аграр. економіки» ; [редкол.: П. Т. Саблук (відп. ред.) та ін.]. – К., 2011.

184. **Страховий менеджмент** : підручник / [С. С. Осадець, О. В. Мурашко, В. М. Фурман та ін.] ; за наук. ред. С. С. Осадця ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2011. – 333 с. – (До 105-річчя Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана).

2012

185. **До 10-річчя кафедри страхування Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана** /

О. Гаманкова, С. Осадець // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 4–7.

186. **Напрями активізації страхового підприємництва** / С. С. Осадець // Підприємницька діяльність в Україні: проблеми розвитку та регулювання : зб. матеріалів VI Міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 31 трав.–1 черв. 2012 р. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана», Міжнар. ін-т бізнес-освіти [та ін.] ; [редкол.: О. О. Єранкін (голова) та ін.]. – К. : МІБО КНЕУ, 2012. – С. 143–146.

187. **Напрями модернізації страхової справи** / С. Осадець // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 13–17.

188. **Наукове забезпечення розвитку страхування** / С. С. Осадець // Формування ринкової економіки : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2012. – Спец. вип. : Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації / [редкол.: О. О. Гаманкова (голова), С. С. Осадець, А. Л. Баранов, О. В. Баранова]. – С. 237–244.

189. **Науковий супровід розвитку страхування** / С. С. Осадець // Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації : зб. матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 10–12 жовт. 2012 р. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: О. О. Гаманкова (голова), С. С. Осадець, А. Л. Баранов, О. В. Баранова]. – К. : КНЕУ, 2012. – С. 151–155. – До 10-ї річниці створення кафедри страхування.

190. **Повышение роли науки в модернизации страхового дела** / С. С. Осадець // Финансовые услуги. – 2012. – № 5. – С. 16–19.

191. **Удосконалення страхової справи** / С. С. Осадець // Фінанси, облік і аудит : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Мороз (відп. ред.), Л. М. Кіндрацька, С. С. Осадець та ін.]. – К. : КНЕУ, 2012. – Вип. 20. – С. 121–132.

2013

192. **Комплексне формування фахових компетентностей майбутніх працівників страхового ринку** [Електронний ресурс] / С. С. Осадець // Від викладання дисциплін – до освоєння наук: трансформація змісту, технологій освітньої діяльності та розвиток педагогічної майстерності : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 31 січ. 2013 р. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ.

нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот, О. І. Олексюк, Т. В. Гуть]. – Електрон. текст. дані. – К. : КНЕУ, 2013. – С. 163–164. – Режим доступу: http://irbis.kneu.edu.ua/cgi-bin/ecgi/cgiirbis_32.exe?C21COM=F&I21DBN=ELIB&P21DBN=ELIB. – Назва з екрана. – Дата звернення: 15.09.14.

193. **Страховому образованию достойный уровень** / С. Осадец // Финансовые услуги. – 2013. – № 4. – С. 4–5.

2014

194. **Страхова освіта: стан і перспективи розвитку** / С. С. Осадец // Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації : зб. матеріалів II Міжнар. наук.-практ. конф., 10–11 квіт. 2014 р. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : Лазурит поліграф, 2014. – С. 250–254.

195. **Страхування як гарантія захисту майна громадян в період політико-економічної нестабільності в Україні** / С. С. Осадец, І. О. Чорна // Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації : зб. матеріалів II Міжнар. наук.-практ. конф., 10–11 квіт. 2014 р. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : Лазурит поліграф, 2014. – С. 254–257.

РЕДАКТОР ТА ЧЛЕН РЕДАКЦІЙНОЇ КОЛЕГІЇ

196. **Проблемы хозрасчета в совхозах** : [материалы науч. конф., Киев, 10–12 дек. 1969 г.] / Отд-ние экономики и орг. с.-х. пр-ва Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина, Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера, Укр. с.-х. акад. ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), М. П. Витковский, С. С. Осадец и др.]. – К. : Урожай, 1971. – 391 с.

197. **Проблемы совершенствования финансов колхозов и совхозов** : [тез. докл. науч.-экон. конф.] / М-во сел. хоз-ва УССР, М-во совхозов УССР, Всесоюз. акад. с.-х. наук им. В. И. Ленина [и др.] ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), Е. В. Коломин, С. С. Осадец и др.]. – К., 1973. – 342 с.

198. **Проблемы финансов колхозов и совхозов** : материалы науч.-экон. конф., Киев, 14–16 нояб. 1973 г. / Укр. НИИ экономики и орг. сел. хоз-ва им. А. Г. Шлихтера ; [редкол.: И. И. Лукинов (отв. ред.), М. П. Витковский, С. С. Осадец и др.]. – К. : Урожай, 1975. – 246 с.

199. **Європейський досвід страхової діяльності і вдосконалення її кадрового забезпечення** : професійні дискусії педагогів і практиків Сходу і Заходу : матеріали міжнар. конф., 17–18 жовт. 1996 р. / Київ. держ. екон. ун-т, Ліга страх. орг. України [та ін.] ; [редкол.: Поль Клас, С. С. Осадець, О. О. Гаманкова та ін.]. – К. : [КДЕУ], 1996. – 135 с.

200. **Финансовые услуги** : всеукр. аналит. журн. / [редсовет: О. А. Гаманкова (пред.), Н. М. Степанов, С. С. Осадец и др.]. – 1997. – № 3, № 4–5, № 6 ; 1998. – № 3–4, № 5–6, № 7–8 ; 2002. – № 11–12 ; 2003. – № 1 ; 2013. – № 5–6.

201. **Страхування** : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; Київ. нац. екон. ун-т, Укр. фін.-банк. школа, Центр навчання страх. справи. – К. : КНЕУ, 1998. – 526 с.

202. **Вісник Національного банку України** : щоміс. наук.-практ. журн. Нац. банку України / [редкол.: О. І. Кіреєв (голова), С. В. Буряк, С. С. Осадець та ін.]. – 1999–2010.

203. **Науковий вісник Буковинського державного фінансово-економічного університету. Економічні науки** : зб. наук. праць / М-во фінансів України ; [редкол.: О. Д. Василик,

П. П. Борщевський, С. С. Осадець та ін.]. – Чернівці, 2001. – Вип. 2. – 332 с.

204. **Ризикологія в економіці та підприємництві** : зб. наук. праць за матеріалами міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 берез. 2001 р. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.] ; [редкол.: О. Д. Шарапов (голов. ред.), В. В. Вітлінський, С. С. Осадець та ін.]. – К., 2001. – 448 с.

205. **Фінанси України** : наук.-теорет. та інформ.-практ. журн. : щоміс. вид. / [редкол.: М. Я. Азаров, В. Г. Бодров, С. С. Осадець та ін.]. – 2001–2005.

206. **Страховання** : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т, Укр. фін.-банк. школа. – Вид. 2-ге, переробл. і доповн. – К. : [КНЕУ], 2002. – 599 с.

207. **Збірник тез доповідей учасників Міжнародного молодіжного економічного форуму** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: Д. Г. Лук'яненко (голова), В. Ф. Ситник, С. С. Осадець та ін.]. – К. : КНЕУ, 2003. – 306 с.

208. **Фінанси, облік і аудит** : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Мороз (відп. ред.), Л. М. Кіндрацька, С. С. Осадець та ін.]. – К. : КНЕУ.

Вип. 1–22. – 2003–2013. – Виходить двічі на рік.

Спец. вип. – 2012. – 306 с. – Присвяч. 35-річчю кафедри обліку, аналізу та аудиту в АПК.

209. **Наука й економіка** : наук.-теорет. журн. / [редкол.: З. Ф. Бриндзя (голов. ред.), Л. М. Алексеєнко, С. С. Осадець та ін.]. – 2005–2014. – Виходить 4 рази на рік.

210. **Страхова справа** : журнал / [редкол.: В. Д. Базилевич, П. Д. Біленчук, С. С. Осадець та ін.]. – К., 2005–2014. – Виходить 4 рази на рік.

211. **Страховое дело** : ежемес. аналит. журн. / [редкол.: Н. Г. Адамчук, А. П. Архипов, С. С. Осадець та др.]. – М., 2005–2013.

212. **Страховання** : підручник / [Т. М. Артюх, В. Л. Бабко, С. С. Осадець та ін.] ; кер. авт. кол. і наук. ред. С. С. Осадець ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана, Укр. фін.-банк. школа. – Вид. 3-тє, без змін. – К. : КНЕУ, 2006. – 599 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

213. **Страхові послуги** : підручник / [С. С. Осадець, Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова та ін.] ; кер. авт. кол. й наук. ред.

С. С. Осадець, Т. М. Артюх ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2007. – 457 с.

214. **Insurance Top** / [редсовет: Д. Благутич, Н. Внукова, С. Осадець та ін.]. – 2007. – № 4 ; 2008. – № 3.

215. **Фінанси, грошовий обіг і кредит в підвищенні добробуту населення України** : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 16–18 трав. 2008 р. / М-во освіти і науки України, М-во освіти і науки АР Крим, Нац. акад. природоохорон. та курорт. буд-ва ; [програм. ком.: Ю. М. Воробйов, І. О. Лютий, С. С. Осадець та ін.]. – Сімферополь, 2008. – 111 с.

216. **Фінансова та банківська криза в Китаї та Україні** = Financial crisis, bank crisis in China and Ukraine : матеріали круглого столу, 16–17 черв. 2009 р. / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана», Центр. ун-т фінансів та економіки (ЦУФЕ), м. Пекін, Китайська Народна Республіка ; [редкол.: М. І. Диба, А. В. Нікітін (відп. за вип.), С. С. Осадець та ін.]. – К. : КНЕУ, 2009. – 136 с.

217. **Рязанова Н. С.** Міжнародні фінансові організації : підручник / Н. С. Рязанова, М. А. Гапонюк, А. А. Максименко ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), М. Д. Білик, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2010. – 230 с.

218. **Бабич Т. С.** Макрофінансове бюджетування : навч. посібник / Т. С. Бабич, Т. В. Жибер ; за наук. ред. В. М. Федосова ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), М. Д. Білик, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2011. – 311 с.

219. **Страховий менеджмент** : підручник / [С. С. Осадець, О. В. Мурашко, В. М. Фурман та ін.] ; за наук. ред. С. С. Осадця ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2011. – 333 с. – (До 105-річчя Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана).

220. **Фінансовий менеджмент у малому бізнесі: задачі, тести, тренінги** : навч. посібник / [Л. Д. Буряк, А. М. Павліковський, Н. Л. Кремпова та ін.] ; наук. ред. Л. Д. Буряк ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), І. М. Коновалова, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2011. – 281 с.

221. **Баранов А. Л.** Фінанси страхових організацій [Електронний ресурс] : практикум : навч. посібник / А. Л. Баранов,

О. В. Баранова ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), І. М. Коновалова, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – Електрон. текст. дані. – К. : КНЕУ, 2012. – 215 с. – Режим доступу: http://irbis.kneu.edu.ua/cgi-bin/ecgi/cgiirbis_32.exe?C21COM=F&I21DBN=ELIB&P21DBN=ELIB. – Назва з екрана. – Дата звернення: 15.09.14.

222. **Міжпредметний комплексний тренінг** [Електронний ресурс] : за магістер. програмою «Облік і аудит в управлінні банками» / І. М. Парасій-Вергуненко, О. Е. Кузьмінська, Ю. К. Семениченко, В. Б. Кириленко ; за заг. ред. І. М. Парасій-Вергуненко ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), І. М. Коновалова, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України ; ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – Електрон. текст. дані. – К. : КНЕУ, 2012. – 206 с. – Режим доступу: http://irbis.kneu.edu.ua/cgi-bin/ecgi/cgiirbis_32.exe?C21COM=F&I21DBN=ELIB&P21DBN=ELIB. – Назва з екрана. – Дата звернення: 15.09.14.

223. **Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації** : зб. матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 10–12 жовт. 2012 р. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: О. О. Гаманкова (голова), С. С. Осадець, А. Л. Баранов, О. В. Баранова]. – К. : КНЕУ, 2012. – 274 с. – До 10-ї річниці створення кафедри страхування.

224. **Формування ринкової економіки** : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2012. – Спец. вип. : Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації / [редкол.: О. О. Гаманкова (голова), С. С. Осадець, А. Л. Баранов, О. В. Баранова]. – 352 с.

225. **Фінансовий аналіз** [Електронний ресурс] : практикум : навч. посібник / [М. Д. Білик, О. В. Павловська, Н. М. Притуляк та ін.] ; за заг. ред. М. Д. Білик ; [редкол.: В. К. Хлівний (голова), І. М. Коновалова, С. С. Осадець та ін.] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – Електрон. текст. дані. – К. : КНЕУ, 2014. – 474 с. – Режим доступу: http://irbis.kneu.edu.ua/cgi-bin/ecgi/cgiirbis_32.exe?C21COM=F&I21DBN=ELIB&P21DBN=ELIB. – Назва з екрана. – Дата звернення: 15.09.14.

РЕЦЕНЗЕНТ

226. **Потрібне видання** / С. Осадець // Сільське будівництво. – 1967. – № 3. – С. 2. – Рец. на кн.: Планування в міжколгоспних будівельних організаціях / Д. Г. Гольдбрінг. – К. : Будівельник, 1966. – 155 с.

227. **Методичні вказівки до написання випускних робіт бакалавра (спеціалізація «Страховання»)** : для денної та заочної форм навчання / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Т. М. Артюх, О. О. Гаманкова, С. В. Горянська ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КДЕУ, 1995. – 18 с.

228. **Методичні вказівки до написання курсових робіт з дисципліни «Страхові послуги»** : для студ. заочної форми навчання спец. 0104 / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Т. М. Артюх, С. В. Горянська ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КДЕУ, 1995. – 21 с.

229. **Навчальна програма з дисципліни «Фінанси підприємств»** : для підгот. бакалаврів / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: А. М. Поддєрьогін, Г. Г. Нам, В. З. Потій, Л. Д. Буряк ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КДЕУ, 1995. – 9 с.

230. **Навчальна програма з дисципліни «Фінансовий менеджмент»** : для підгот. магістрів ділової адмін. та бакалаврів зі спец. «Фінанси і кредит» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: А. М. Поддєрьогін, Г. Г. Нам ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КДЕУ, 1995. – 6 с.

231. **Навчальні завдання з дисципліни «Фінанси підприємств»** : для студ. усіх форм навчання за навч. планом бакалавра з економіки / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Л. Д. Буряк, Г. Г. Нам, О. В. Павловська та ін. ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КДЕУ, 1995. – 44 с.

232. **Методичні вказівки і навчальні завдання для практичних занять з курсу «Майнове страхування»** : для студ., які навч. за магістер. програмою «Страховий менеджмент» / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. С. В. Горянська ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КНЕУ, 1997. – 11 с.

233. **Методичні вказівки, плани семінарських занять та завдання для самостійної роботи з дисципліни «Страховання транспортних ризиків»** : для магістрів ділової адмін. за програ-

мою «Страховий менеджмент» усіх форм навчання / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. Т. Д. Кривошлик ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КНЕУ, 1997. – 20 с.

234. **Внукова Н. М.** Практикум із страхування. Вип. 1 / Н. М. Внукова ; [рец.: С. С. Осадець, В. Б. Сивий]. – К. : Лібра, 1998. – 39 с.

235. **Збірник задач та вправ з курсу «АктUARні розрахунки»** : для студ., які навч. за магістер. програмою «Страховий менеджмент» усіх форм навчання / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. О. Д. Колотило ; рец. С. С. Осадець]. – К. : КНЕУ, 1999. – 23 с.

236. **Кочетков В. М.** Забезпечення фінансової стійкості сучасного комерційного банку: теоретико-методологічні аспекти : монографія / В. М. Кочетков ; [рец.: О. Д. Василик, С. С. Осадець, В. П. Малюков] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : [КНЕУ], 2002. – 238 с.

237. **Банківські операції** : навч. посіб. для дистанц. навчання / [І. М. Лазепко, М. Д. Алексеєнко, М. І. Сивульський та ін.] ; за наук. ред. А. М. Мороза ; [рец.: С. С. Осадець, А. А. Пересада, Д. А. Леонов] ; Відкритий міжнар. ун-т розвитку людини «Україна». – К. : Ун-т «Україна», 2007. – 327 с.

238. **Вовчак О. Д.** Страхування : навч. посібник / О. Д. Вовчак ; [рец.: С. С. Осадець, В. І. Грушко, В. Й. Плиса] ; М-во освіти і науки України. – 2-ге вид., виправл. – Львів : Новий Світ-2000, 2010. – 479 с. – (Вища освіта в Україні).

239. **Кнейслер О. В.** Ринок перестрахування України: теоретико-методологічні домінанти формування та пріоритети розвитку : монографія / О. В. Кнейслер ; [рец.: С. С. Осадець, О. І. Барановський, А. П. Вожжов] ; Терноп. нац. екон. ун-т. – К. : Центр учбової л-ри, 2012. – 414 с.

НАУКОВА ШКОЛА ВЧЕНОГО

*Автореферати дисертацій,
захищених під керівництвом С. С. Осадця*

240. **Лях Н. С.** Финансово-кредитное обеспечение развития животноводства на основе межхозяйственного кооперирования (на примере межхозяйственных предприятий по производству говядины Украинской ССР) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.10 / Лях Николай Сергеевич ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1986. – 24 с.

241. **Ле Тхуан Кхыонг.** Финансовые взаимоотношения между государством и сельскохозяйственными предприятиями в условиях развития хозяйственного расчета (опыт СССР и возможности расширения его применения в СРВ) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.10 / Ле Тхуан Кхыонг ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1987. – 20 с.

242. **Чинь Тхи Хоа.** Государственное сельскохозяйственное страхование (опыт СССР и возможности расширения его применения в СРВ) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.10 / Чинь Тхи Хоа ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1990. – 20 с.

243. **Бечко П. К.** Оборотные средства колхозов в условиях углубления хозрасчетных отношений : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.10 / Бечко Петр Кузьмич ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1991. – 20 с.

244. **Харченко Н. В.** Прибуток і оподаткування страхових компаній : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.04.01 / Харченко Наталия Викторовна ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 1998. – 18 с.

245. **Колотило О. Д.** Страхування вантажів: досвід і напрямки розвитку в Україні : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.04.01 / Колотило Ольга Данилівна ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 2002. – 17 с.

246. **Смоленюк Р. П.** Страховий захист господарств аграрного сектору : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.04.01 / Смоленюк Руслан Петрович ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 2004. – 20 с.

247. **Терещенко О. О.** Антикризове управління фінансами підприємств : автореф. дис. ... д-ра экон. наук : 08.04.01 / Терещенко Олег Олександрович ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 2005. – 34 с.

248. **Нечипоренко В. І.** Стратегічне планування в страхових компаніях : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.08 / Нечипо-

ренко Віталій Ігорович ; ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К., 2007. – 19 с.

249. **Баранова О. В.** Фінансове планування у страхових організаціях : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.08 / Баранова Олена Володимирівна ; ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К., 2008. – 19 с.

Офіційне опонування дисертацій

250. **Алексеев М. Д.** Повышение эффективности банковского контроля в процессе краткосрочного кредитования организаций государственной торговли : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.10 / Алексеев Максим Дмитриевич ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1987. – 19 с.

251. **Заяц Н. Е.** Финансовый механизм агропромышленного комплекса в современных условиях : автореф. дис. ... д-ра екон. наук : 08.00.10 / Заяц Николай Емельянович ; Ленинград. фин.-экон. ин-т им. Н. А. Вознесенского. – Ленинград, 1991. – 49 с.

252. **Павлюк К. В.** Фінансові баланси в економічній системі держави : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.02 / Павлюк Клавдія Василівна ; Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка. – К., 1997. – 22 с.

253. **Колотуха С. М.** Організація розрахунків сільськогосподарських підприємств з суб'єктами підприємницької діяльності : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Колотуха Сергій Михайлович ; Ін-т аграр. економіки УААН. – К., 1998. – 21 с.

254. **Боришкевич О. В.** Банки на валютному ринку України : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Боришкевич Олена Володимирівна ; Київ. нац. екон. ун-т. – К., 1999. – 18 с.

255. **Криворучко А. В.** Розвиток страхового ринку в сільському господарстві : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Криворучко Анастасія Вікторівна ; Ін-т аграр. економіки УААН. – К., 1999. – 21 с.

256. **Ляшенко Г. П.** Фінансові методи державного регулювання розвитку економіки : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Ляшенко Ганна Павлівна ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – К., 1999. – 19 с.

257. **Євченко Ю. В.** Страхування в країнах з ринковою економікою (використання світового досвіду в умовах України) : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.05.01 / Євченко Юлія Володимирівна ; Ін-т світ. економіки і міжнар. відносин НАНУ. – К., 2000. – 19 с.

258. **Лаврук В. В.** Механізм формування та використання державного бюджету (на матеріалах підприємств АПК) : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Лаврук Віталій Валерійович ; Ін-т аграр. економіки УААН. – К., 2000. – 20 с.

259. **Захараш Н. В.** Місце кредиту у фінансовому забезпеченні суднобудівних підприємств : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Захараш Наталія Валентинівна ; Київ. нац. екон. ун-т. – К., 2001. – 20 с.

260. **Мамонтова Н. А.** Фінансова стійкість акціонерних підприємств і методи її забезпечення (на прикладі підприємств харчової промисловості) : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Мамонтова Наталія Анатоліївна ; НАН України, Ін-т екон. прогнозування. – К., 2001. – 16 с.

261. **Довгань Л. П.** Фінанси акціонерних товариств в умовах трансформації економіки : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Довгань Людмила Петрівна ; Акад. держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2002. – 20 с.

262. **Ротова Т. А.** Управління прийнятими на страхування ризиками : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.06.02 / Ротова Тетяна Анатоліївна ; Київ. нац. торг.-екон. ун-т. – К., 2002. – 20 с.

263. **Свердан М. М.** Прибутковість акціонерних товариств (на прикладі деревообробної промисловості Чернівецької області) : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.04.01 / Свердан Михайло Михайлович ; Київ. нац. екон. ун-т. – К., 2002. – 20 с.

264. **Севка В. Г.** Страхування діяльності торговельних підприємств : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.07.05 / Севка Вікторія Геннадіївна ; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк, 2002. – 18 с.

265. **Кравчук Г. В.** Методологічні засади управління конкурентоспроможністю страхових компаній : автореф. дис. ... д-ра екон. наук : 08.00.08 / Кравчук Ганна Вікторівна ; ДВНЗ «Укр. акад. банк. справи Нац. банку України». – Суми, 2010. – 40 с.

266. **Маруженко Д. С.** Перестрахування як складова забезпечення фінансової стійкості страховика : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.08 / Маруженко Дмитро Семенович ; Акад. фін. упр., Н.-д. фін. ін-т. – К., 2010. – 20 с.

267. **Філонюк О. Ф.** Державне регулювання страхової справи в Україні : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.02 / Філонюк Олександр Феодосійович ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. – К., 2010. – 20 с.

268. **Клапків Ю. М.** Формування консолідованої банківсько-страхової бізнес-архітектури : автореф. дис. ... канд. екон. наук :

08.00.08 / Клапків Юрій Михайлович ; Терноп. нац. екон. ун-т. – Тернопіль, 2011. – 20 с.

269. **Охріменко О. О.** Страхування у сфері туризму : автореф. дис. ... д-ра екон. наук : 08.00.08 / Охріменко Оксана Онуфріївна ; Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2011. – 29 с.

270. **Толстенко О. Ю.** Формування ефективної системи страхування автомобільного транспорту в Україні : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.08 / Толстенко Оксана Юріївна ; ПВНЗ «Європ. ун-т». – К., 2011. – 20 с.

271. **Навроцький С. А.** Страховий захист у сільському господарстві: теорія, методологія і практика : автореф. дис. ... д-ра екон. наук : 08.00.08 / Навроцький Степан Аркадійович ; Нац. наук. центр «Ін-т аграр. економіки». – К., 2012. – 43 с.

**ПЕРЕЛІК МАГІСТЕРСЬКИХ ДИСЕРТАЦІЙ
І ДИПЛОМНИХ РОБІТ,
ВИКОНАНИХ СТУДЕНТАМИ КНЕУ
ПІД НАУКОВИМ КЕРІВНИЦТВОМ С. С. ОСАДЦЯ
(1997–2014 рр.)¹**

1. Воронянська М. В. Управління фінансами страхової компанії (ЦМП, 1997)
2. Хоріна Ю. Л. Організація страхування ядерних ризиків: міжнародний досвід і можливість його використання в Україні (ОН, 1997)
3. Гангал Ю. В. Фінансовий менеджмент страхової компанії (ЦМП, 1998)
4. Кадубенко С. В. Управління фінансами комерційного банку (ЗН, 1998)
5. Кісенко О. І. Аналіз фінансового стану підприємства та шляхи його зміцнення (ЗН, 1998)
6. Лозовий О. В. Методи оцінки і аналізу фінансового стану підприємства (ЗН, 1998)
7. Мещеряк С. С. Фінансовий менеджмент у комерційному банку (ЗН, 1998)
8. Міщенко О. Управління та організація страхування автомобільних ризиків (аналіз вітчизняного та зарубіжного досвіду) (ОН, 1998)
9. Петрин І. С. Страхування автотранспортних ризиків (ЦМП, 1998)
10. Пилогін І. В. Страхова система «Зелена картка» (ОН, 1998)
11. Прожевальський С. О. Взаємовідносини підприємств з банком при кредитуванні (ЗН, 1998)
12. Рубан О. О. Фінансовий стан підприємства і шляхи його покращання (ОН, 1998)
13. Самойленко Ю. П. Методи оцінки і аналізу фінансового стану підприємства (ЗН, 1998)
14. Тютюнник Р. М. Вексельна форма розрахунків та її використання на підприємстві (ЗН, 1998)
15. Чмихун Е. В. Управління фінансами комерційних банків (ЗН, 1998)
16. Єрохіна О. О. Взаємовідносини між підприємством і банком у процесі кредитування (ЗН, 1999)

¹ Перелік основних скорочень: ОН – очне навчання, ВН – вечірнє навчання, ЗН – заочне навчання, ЦМП – Центр магістерської підготовки при КНЕУ, УФБШ – Українська фінансово-банківська школа при КНЕУ.

17. Камінський О. А. Інвестиційна діяльність страхових компаній (УФБШ, 1999)
18. Кулешин О. А. Організація управління страховою компанією (ОН, 1999)
19. Рева А. В. Організація планування діяльності страхової компанії (ОН, 1999)
20. Старовойтова О. В. Методи оцінки і аналізу фінансового стану підприємства (ЦМП, 1999)
21. Цикалевич Н. М. Роль векселя в міжнародних розрахунках (ЦМП, 1999)
22. Ганжа І. О. Оподаткування прибутку підприємства (ЗН, 2000)
23. Гордієнко І. М. Страхування у системі управління ризиками підприємства (УФБШ, 2000)
24. Груша П. П. Маркетинг у страхуванні (ОН, 2000)
25. Жиденко К. М. Страховий ринок України: проблеми формування та шляхи вирішення (УФБШ, 2000)
26. Кальченко М. Інформаційне забезпечення страхового менеджменту (ОН, 2000)
27. Колесник Н. В. Фінансові ресурси підприємств та ефективність їх використання (ЗН, 2000)
28. Кондрацька А. Є. Страховий ринок України: проблеми формування та шляхи вирішення (ОН, 2000)
29. Кравченко М. В. Сутність, тенденції і проблеми розвитку перестрахування (ОН, 2000)
30. Лахно Ю. А. Управління акціонерною страховою компанією (УФБШ, 2000)
31. Махно В. П. Страхування ядерних ризиків: світовий досвід і можливість розширення його використання в Україні (УФБШ, 2000)
32. Нечипоренко В. І. Страхування інвестиційних ризиків: сучасний стан, проблеми й шляхи їх вирішення (УФБШ, 2000)
33. Пучев О. В. Аналіз фінансового стану страхової компанії та шляхи його покращення (ЗН, 2000)
34. Руда І. Активи комерційного банку та ефективне управління ними (ЦМП, 2000)
35. Старікова В. О. Фінансові аспекти опрацювання й контролю за виконанням бізнес-плану страхової організації (ОН, 2000)
36. Шаровар І. В. Державне регулювання страхової діяльності (ОН, 2000)
37. Шиманський І. В. Фінансовий аналіз результатів діяльності банку (ЦМП, 2000)

38. Шипко Н. М. Оподаткування прибутку підприємств: сучасний стан, проблеми і шляхи їх вирішення (ЦМП, 2000)
39. Берестовий С. О. Підвищення фінансової стійкості страховика (УФБШ, 2001)
40. Біла Т. Т. Управління активними операціями комерційних банків (УФБШ, 2001)
41. Біланчук О. В. Медичне страхування (ОН, 2001)
42. Будинська О. В. Страховий ринок України: проблеми формування та шляхи їх вирішення (ЗН, 2001)
43. Бурбель С. А. Страховий супровід вантажоперевезень (УФБШ, 2001)
44. Климович О. В. Маркетинговий менеджмент у страховій компанії (УФБШ, 2001)
45. Козлович Т. М. Оподаткування прибутку підприємств та його роль в регулюванні фінансово-господарської діяльності (ЗН, 2001)
46. Лівановський Ю. О. Пенсійне страхування: види та умови здійснення (ЗН, 2001)
47. Матяшовський В. В. Маркетинг у страхуванні (УФБШ, 2001)
48. Пахар Т. А. Активи підприємства та ефективність їх використання (ЗН, 2001)
49. Сосула Д. А. Кредитоспроможність підприємства та шляхи її підвищення (ЗН, 2001)
50. Френюк А. Т. Аналіз фінансового стану підприємства та шляхи його покращання (ЗН, 2001)
51. Ястребов В. В. Перестрахування: вітчизняний і зарубіжний досвід (УФБШ, 2001)
52. Березюк А. А. Управління фінансовою діяльністю підприємства (ЦМП, 2002)
53. Виноградов О. В. Медичне страхування і шляхи його удосконалення в Україні (УФБШ, 2002)
54. Вишневецький В. О. Управління фінансами комерційних банків (ЦМП, 2002)
55. Войтко О. В. Страхування врожаю сільськогосподарських культур (УФБШ, 2002)
56. Волковський С. О. Менеджмент процесу відшкодування збитків у страхуванні автотранспорту (УФБШ, 2002)
57. Гамалій О. О. Фінансове планування на підприємстві та контроль за фінансово-господарською діяльністю (ЗН, 2002)
58. Грабко Р. В. Авіаційне та космічне страхування (ЗН, 2002)
59. Гуляк С. А. Оподаткування страхових організацій (УФБШ, 2002)

60. Добровольська О. М. Вексельна форма розрахунків (ЦМП, 2002)
61. Кліменко Л. А. Фінансова стійкість страхової компанії (ЗН, 2002)
62. Коваленко О. А. Вексельна форма розрахунків у фінансово-господарській діяльності підприємств (ЗН, 2002)
63. Коваленко Р. М. Залучення банківських кредитів для формування фінансових ресурсів підприємства (ВН, 2002)
64. Копитова О. А. Лізинг і його роль в забезпеченні підприємств основними засобами (ВН, 2002)
65. Лисюк М. Л. Комунікаційна політика страхової компанії (ОН, 2002)
66. Луценко Л. І. Фінансовий стан підприємства та шляхи його покращання (ЦМП, 2002)
67. Мельник О. В. Страхові резерви страховика (ОН, 2002)
68. Недоступ Я. Є. Фінансова діяльність комерційного банку (ЦМП, 2002)
69. Оніщенко А. О. Андерайтинг в страхуванні автомобілів (УФБШ, 2002)
70. Прокопенко В. В. Оподаткування прибутку підприємства та його роль у регулюванні фінансово-господарської діяльності (ЗН, 2002)
71. Романенко Ю. А. Фінансова діяльність комерційного банку (ВН, 2002)
72. Рябченко Н. Л. Страхування цивільної відповідальності власників авто (ЗН, 2002)
73. Савченко О. О. Фінансова діяльність фондової біржі: зарубіжний досвід і можливості його використання в Україні (ЗН, 2002)
74. Симоненко О. В. Управління фінансами малих підприємств (ВН, 2002)
75. Симоненко Т. Формування та використання прибутку підприємства (ЗН, 2002)
76. Синельникова Г. Медичне страхування: питання організації та управління (зарубіжний досвід та його використання в Україні) (ЗН, 2002)
77. Ханін С. В. Страховий супровід вантажоперевезень (ОН, 2002)
78. Шафран С. І. Управління фінансами підприємств з іноземними інвестиціями (ЗН, 2002)
79. Бакун О. М. Страхування автотранспортних засобів (ЗН, 2003)

80. Бесараб Т. В. Оподаткування фінансово-господарської діяльності страхових компаній України (ОН, 2003)
81. Ерусланова Ю. В. Медичне страхування: досвід і проблеми розвитку в Україні (УФБШ, 2003)
82. Єршов В. В. Організація планування діяльності страхової компанії (ЗН, 2003)
83. Ковальчук А. І. Використання та розміщення фінансових ресурсів на підприємстві (ЦМП, 2003)
84. Ліснюк Г. Д. Фінансовий стан підприємства та шляхи його покращення (ЗН, 2003)
85. Ободянська Н. М. Фінансова діяльність комерційних банків (ВН, 2003)
86. Ордовська І. М. Авіаційне страхування (УФБШ, 2003)
87. Орехов Д. В. Взаємовідносини страхових і банківських структур у процесі формування джерел і захисту кредитних вкладень (УФБШ, 2003)
88. Савенко І. В. Удосконалення оподаткування прибутку підприємств (ЗН, 2003)
89. Самофалова С. В. Управління формуванням та використанням прибутку комерційного банку (ЗН, 2003)
90. Сенчуков О. О. Оподаткування прибутку підприємств та його роль в фінансово-господарській діяльності підприємства (ЗН, 2003)
91. Струтинська В. Л. Страхування фінансово-кредитних ризиків (ЗН, 2003)
92. Таран В. М. Управління формуванням прибутку підприємства (ЗН, 2003)
93. Угро О. О. Управління активами страхової організації (ОН, 2003)
94. Юркін Д. О. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (УФБШ, 2003)
95. Бабко В. Л. Методи оцінювання ризиків у страхуванні (УФБШ, 2004)
96. Беглиця Є. В. Маркетинг у страхуванні (ОН, 2004)
97. Бініашвілі А. В. Кредитування підприємств комерційними банками з іноземним капіталом в Україні (ЦМП, 2004)
98. Дорошенко С. М. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх визначення (УФБШ, 2004)
99. Кучер І. П. Маркетинговий менеджмент у страхуванні та його вплив на фінансовий результат страховика (УФБШ, 2004)
100. Литвин О. О. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи рішення (ВН, 2004)

101. Макогон О. І. Страхування кредитних ризиків при споживчому кредитуванні банком індивідуальних клієнтів (УФБШ, 2004)
102. Міщук Т. Є. Ринок страхування життя і перспективи його розвитку в Україні (УФБШ, 2004)
103. Онопрійчук О. В. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (ЗН, 2004)
104. Полегенько О. О. Фінансова діяльність комерційного банку (ЦМП, 2004)
105. Соломка Л. О. Управління формуванням прибутку підприємства (ЗН, 2004)
106. Столяр А. В. Управління фінансовою діяльністю комерційного банку (ЗН, 2004)
107. Ткаченко А. М. Управління кредитним ризиком (ЗН, 2004)
108. Трухан (Шоха) Л. Д. Антикризове управління фінансами підприємства (ЗН, 2004)
109. Фельдбарг І. М. Страховий ринок України: сучасний стан і проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (ОН, 2004)
110. Харченко О. В. Управління прибутком банку (ЗН, 2004)
111. Арбузіна В. О. Фінансове забезпечення та ефективність рекламної діяльності у страхуванні (ОН, 2005)
112. Вітомська Н. П. Страхування авто-каско (УФБШ, 2005)
113. Калініна Г. М. Страхування кредитних ризиків (ЦМП, 2005)
114. Кіяшко І. В. Медичне страхування: зарубіжний досвід і проблеми розвитку в Україні (ОН, 2005)
115. Короленко М. В. Перестрахування та його вплив на розвиток страхового ринку України (УФБШ, 2005)
116. Кукуруза Т. В. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (ВН, 2005)
117. Самчук О. А. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (УФБШ, 2005)
118. Солопчук Е. А. Маркетинг у страхуванні і шляхи його активізації (ВН, 2005)
119. Тищенко О. А. Фінансове управління в акціонерному товаристві (ВН, 2005)
120. Щербак І. С. Іпотечне кредитування та його роль у фінансовому забезпеченні підприємства (ЦМП, 2005)
121. Янюк Ю. М. Страхування фінансових ризиків (ОН, 2005)
122. Болдирева О. А. Перестрахування як метод розширення ємкості страхового ринку та укріплення фінансової сталості страхових операцій (ОН, 2006)

123. Голянська Л. В. Фінансові аспекти формування і підвищення ефективності роботи персоналу страхової організації (ЦМП, 2006)
124. Грабина Н. М. Страховий ринок України: проблеми формування та шляхи їх вирішення (ЦМП, 2006)
125. Гудима Н. В. Реформування системи оподаткування в страховій галузі (ЦМП, 2006)
126. Карнаушенко П. В. Страхування цивільної відповідальності власників автотранспортних засобів (ОН, 2006)
127. Медвечук Л. О. Страхування автотранспортних засобів (ЗН, 2006)
128. Пінчук О. І. Державне регулювання та нагляд за страховою діяльністю (ЗН, 2006)
129. Пономарьова Ю. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (ВН, 2006)
130. Розсохатий Д. Г. Міжнародна система страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів (ЗН, 2006)
131. Розуменко О. М. Організація роботи страхових посередників (ОН, 2006)
132. Сальникова К. Ю. Стан та перспективи розвитку фондового ринку в Україні (ЗН, 2006)
133. Северин В. В. Маркетинг у страхуванні й шляхи його активізації (ЗН, 2006)
134. Семеністов А. Г. Страхування автомобільного транспорту: сутність, стан та перспективи розвитку (ВН, 2006)
135. Туманова Я. С. Податок на прибуток і його вплив на діяльність підприємства (ЗН, 2006)
136. Шкарбан С. П. Перестраховування ризиків на внутрішньому й міжнародному ринках (ЦМП, 2006)
137. Богданенко В. В. Фінансове прогнозування при прийнятті управлінських рішень на підприємстві (ВН, 2007)
138. Величко А. С. Страхування в умовах інтеграції економіки в світове господарство (ОН, 2007)
139. Вовк Ю. М. Організація посередницької діяльності у страхуванні (ЦМП, 2007)
140. Волинкін А. В. Страховий ринок у контексті стратегії економічного і соціального розвитку України (ЗН, 2007)
141. Козіцька А. П. Залучення кредитів та забезпечення їх повернення суб'єктами господарювання (ВН, 2007)
142. Кондратенко В. Б. Страхування авіаційних ризиків (ОН, 2007)

143. Корякін Ю. В. Досвід страхування цивільної відповідальності власників автотранспортних засобів в Росії і Польщі та можливість його використання в Україні (ОН, 2007)
144. Лемешева І. А. Страхування ризиків, пов'язаних із зовнішньоекономічною діяльністю підприємств (ЦМП, 2007)
145. Мезіна О. Є. Ринок перестрахування в Україні (ОН, 2007)
146. Мельниченко О. Грошові розрахунки в діяльності підприємств (ВН, 2007)
147. Мицик О. О. Страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів (ЗН, 2007)
148. Ніколаюнас О. І. Рекламна діяльність страховика та її фінансове забезпечення (ОН, 2007)
149. Постол С. О. Страхування автотранспортних засобів (ЦМП, 2007)
150. Редько С. В. Страхування автотранспортних ризиків (ЗН, 2007)
151. Сербя А. М. Страховий ринок України: сучасний стан і шляхи розвитку в умовах глобалізації економіки (ОН, 2007)
152. Агнаєва Т. І. Доходи страховика та шляхи їх збільшення (ЗН, 2008)
153. Кравченко О. Л. Страхування автотранспортних засобів (авто-каско) (ЗН, 2008)
154. Кузьменко Н. В. Страховий ринок України: сучасний стан та перспективи розвитку (ЗН, 2008)
155. Пасічник М. С. Міжнародна система страхування цивільної відповідальності власників автотранспортних засобів «Зелена картка» та її розвиток (ЗН, 2008)
156. Руденко Г. Є. Пропорційне та непропорційне перестрахування: сучасний стан та перспективи розвитку (ЗН, 2008)
157. Альшанова О. О. Страховий захист в аграрному секторі економіки (ЦМП, 2010)
158. Владиченко К. В. Страховий ринок України: сучасний стан, проблеми розвитку та шляхи їх вирішення (ЗН, 2010)
159. Завируха В. А. Страхування автотранспортних засобів (ЦМП, 2010)
160. Іляшенко Н. В. Фінансове забезпечення та ефективність рекламної діяльності у страхуванні (ЗН, 2010)
161. Коломієць А. О. Страхування автотранспортних засобів (ЗН, 2010)
162. Мельничук А. М. Ринок перестрахування та шляхи його розвитку в Україні (ЗН, 2010)

163. Гурін М. П. Страхові резерви: формування, розміщення та використання (ОН, 2011)
164. Коваленко О. Ю. Морське страхування (вітчизняний і зарубіжний досвід) (ОН, 2011)
165. Маєвський Є. Організація роботи страхових посередників (ОН, 2011)
166. Соболюк Р. С. Страхування автотранспортних засобів (авто-каско) (ОН, 2011)
167. Шевченко В. П. Стратегічне планування у страхових організаціях (ЗН, 2011)
168. Шевчук П. М. Страхування автотранспортних засобів і його вплив на фінансові результати страхової компанії (ЦМП, 2011)
169. Юрченко Т. В. Страховий маркетинг і шляхи його активізації (ЗН, 2011)
170. Заяць О. В. Організація продажу страхових послуг (ЗН, 2012)
171. Жижара І. З. Оптимізація процесів андеррайтингу у страховій компанії (ЗН, 2013)
172. Кліменко М. В. Ринок перестрахування України: проблеми та перспективи розвитку (ОН, 2013)
173. Коваленко Є. А. Особисте страхування та чинники його розвитку в Україні (ОН, 2013)
174. Урошев М. Ю. Страхова угода та її особливості у майновому страхуванні (ОН, 2013)
175. Шашло К. А. Страхування авіаційних ризиків та його розвиток в Україні (ОН, 2013)
176. Шнедович Ю. В. Управління перестрахуванням ризиків (ЗН, 2013)
177. Бурківський Д. О. Страхування цивільної відповідальності власників автотранспортних засобів та його розвиток в Україні (ОН, 2014)
178. Гомель Д. Д. Маркетингова діяльність страхової компанії (ОН, 2014)
179. Стельмах Я. О. Страхування відповідальності та чинники його розвитку в Україні (ОН, 2014)

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

У квадратних дужках зазначено номери позицій розділу «Література про життя та діяльність С. С. Осадця», без позначок – позиції, під якими виступають автори творів.

- Адамчук Н. Г. 211
Азаров М. Я. 205
Алексеєнко Л. М. 209
Алексеєнко М. Д. (Алексеєнко М. Д.) 237, 250
Амбросов В. Я. 105
Артикульный Л. А. 111
Артюх Т. М. 120, 125, 128, 130–132, 151, 165, 170, 179, 227, 228
Архипов А. П. 211
Асаула Н. И. 105
- Бабич Т. С. 218
Бабко В. Л. 132, 151, 165
Базилевич В. Д. 166, 167, 210
Баранов А. Л. 188, 189, 221
Баранова О. В. 188, 189, 221, 249
Барановський О. І. 239
Беззуб В. М. 83
Белоусько Я. К. 83
Береза А. М. 149, 164
Бечко П. К. 243
Біленчук П. Д. 210
Білик М. Д. 217, 218, 225
Благутин Д. 214
Бодров В. Г. 205
Болгов В. В. [12]
Бондар Т. Д. [1], [2], [5]
Боришкевич О. В. 254
Борщевський П. П. 140
Брегед А. Ю. 164
Бриндзя З. Ф. 209
Буковинський С. А. 160
Буряк Л. Д. 160, 220, 229, 231
Буряк С. В. 202
- Вакуленко М. І. [1], [5]
Валєєв К. Г. 149
Василик О. Д. 140, 236
Витковский М. П. 47, 69
Вітлінський В. В. [3], 147, 152
Внукова Н. М. 214, 234
Вовчак О. Д. 238
Вожжов А. П. 239
Войчак А. В. 152
Воробйов Ю. М. 215
- Гавриленко Н. Г. 95
Гаманкова О. О. (Гаманкова О. А.) [16], 120–122, 128, 130, 131, 156, 170, 179, 188, 189, 200, 227
Гапонюк М. А. 217
Главатских В. А. 46
Гнеп М. І. [6], [8]
Гольдбрінг Г. Д. 226
Городний А. И. 95
Горяньська С. В. 131, 227, 228, 232
Грушко В. І. 238
Гуть Т. В. 192
Гуцайлюк З. В. 148
- Данюк В. М. 124, 128, 130, 131, 149, 152, 159, 160, 164
Дем'яненко М. Я. 116, 117
Диба М. І. 216
Довгань Л. П. 261
- Євченко Ю. В. 257
Єранкін О. О. 181, 186

Жибер Т. В. 218

Заєць Л. К. [9]

Захараш Н. В. 259

Заяц Н. Е. 251

Зелгалвис Э. А. 94

Зубець М. В. [7]

Кириленко В. Б. 222

Кіндрацька Л. М. 191, 208

Кірсєв О. І. 202

Клапків М. С. 153

Клапків Ю. М. 153, 268

Клас Поль 121

Кнейслер О. В. 239

Коломин Е. В. 63

Колот А. М. 162, 178, 192

Колотило О. Д. 235, 245

Колотуха С. М. 253

Коновалова І. М. 220–222,
225

Кочетков В. М. 236

Кравчук Г. В. 265

Кремпова Н. Л. 220

Криворучко А. В. 255

Кривошлик Т. Д. 233

Кужельний М. В. 154

Кузьменко М. В. 62

Кузьмінська О. Е. 222

Лаврук В. В. 258

Лаврухин Б. П. 46

Лазепко І. М. 237

Ле Тхуан Кхьонг 241

Левченко П. П. 41

Леонов Д. А. 237

Лимонис М. С. 95

Ліпатов О. Г. 55

Лукінов І. І. (Лукинов И. И.)
22, 25, 26 29, 38, 40, 47, 50, 52,
55, 61, 63, 67–77, 80

Лук'яненко Д. Г. 207

Лютий І. О. 215

Лях Н. С. 240

Ляшенко Г. П. 256

Максименко А. А. 217

Малюков В. П. 236

Мамонтова Н. А. 260

Маруженко Д. С. 266

Молчанов А. Н. 18

Мороз А. М. 154, 156, 191,
208, 237

Мурашко О. В. 172–174, 184

Навроцький С. А. 271

Назаров Т. Н. 109

Нам Г. Г. 82, 85, 87, 88, 96,
107, 110, 229–231

Нелеп В. М. 114

Нечипоренко В. І. 248

Нікітін А. В. 216

Оболенська Т. Є. 128, 130, 131

Одинцова Т. М. 169

Олексюк О. І. 192

Олефиренко М. В. 35, 48, 49, 65

Охріменко О. О. 269

Павленко А. Ф. [1], [5], [14],
124, 128, 130, 131, 135, 137,
149, 152, 155, 159, 160, 164,
171–174, 177

Павліковський А. М. 220

Павловська О. В. 225, 231

Павлюк К. В. 252

Панасюк Б. Я. [10]

Парасій-Вергуненко І. М. 222

Пересада А. А. 237

Пересипкін В. Ф. 41–45, 53,
56–60

Плиса В. Й. 238

Поддєрьогін А. М. [4], [7], 118,
124, 130, 131, 141, 159, 173,
229, 230

Подзолов Г. Г. 95
Полозенко Д. В. 35, 36, 51, 65,
66, 80

Попова В. Д. [9]

Потій В. З. (Потий В. З.) 108,
229

Притуляк Н. М. 225

Протасов В. Е. 25

Прядко В. В. [9], 133

Ротар І. В. [9]

Ротова Т. А. 262

Рязанова Н. С. 217

Саблук П. Т. 80, 116, 117, 183

Савчук В. С. 113

Самосенко О. А. 90

Свердан М. М. 263

Свістельнік А. Н. 24, 30, 31

Семениченко Ю. К. 222

Сєвка В. Г. 264

Сивий В. Б. 234

Сивульський М. І. 237

Сидоренко М. І. (Сидо-
ренко М. И.) 80, 91, 102, 114

Синельников Б. С. 25

Ситник В. П. (Сытник В. П.)
[7], 111

Ситник В. Ф. 207

Смоленюк Р. П. 246

Стельмах В. С. 138, 142–146

Степаненко В. С. [1]

Степаненко С. В. 124, 135,
137, 155, 171–174, 177

Степанов Н. М. 200

Сторожук А. А. 52, 66, 74,
92, 105

Терещенко О. О. 247

Тихомиров М. И. 46

Ткачук М. М. [8]

Ткачук Н. А. 54

Товстоп'ят В. Л. (Товсто-
пят В. Л.) 30, 33, 34, 64
Толстенко О. Ю. 270

Федосов В. М. 159, 172, 174, 218

Філонюк О. Ф. 267

Фурман В. М. 172–174, 184

Харченко Н. В. 126, 244

Хлівний В. К. 217, 218,
220–222, 225

Чинь Тхи Хоа 242

Чорна І. О. 195

Шарапов О. Д. 147

Шатько О. В. [7], [13]

Шпичак О. М. [7]

Шульга И. Л. 111

Шульга Н. П. 108

Яцюта В. П. 85, 87, 88, 96

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ С. С. ОСАДЦЯ

Активізація ролі кредиту в регулюванні сільськогосподарського виробництва 61

Аренда – углубление хозрасчетных отношений 111

Бюджетне фінансування 67

Вдосконалення кредитування колгоспів в оборотні кошти 29

Використання зарубіжного досвіду в підготовці професіоналів страхової справи 121

Вірність фахові фінансиста 176

Влияние качества земельных угодий на размещение и функционирование кредитов в колхозах 62

Влияние кредита и способов расчета на ускорение строительства сельскохозяйственных объектов 39

До 10-річчя кафедри страхування Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана 185

Здесь научат страховать по-европейски 119

Зміцнення міжколгоспбуду – необхідна умова здешевлення будівництва в колгоспах 22

Издержки производства колхозов и страховые платежи 25

Инвестиционные фонды в предприятиях агропромышленных объединений 93

Инструктивные указания по составлению производственно-финансового плана межхозяйственного комбикормового завода 102

Инструктивные указания по составлению производственно-финансового плана (техпромфинплана) межхозяйственного комбикормового завода 95

Кадрове і наукове забезпечення страхової діяльності 134

Комплексне формування фахових компетентностей майбутніх працівників страхового ринку 192

Концентрация источников расширенного воспроизводства – условие их рационального использования в совхозах 34

Концепція розвитку страхування в Україні на період до 2005 року 129

Кредит банківський 68

Кредит в системі рычагов планового регулювання формування виробничих фондів колгоспів 69

Кредит довгостроковий на оплату праці 70

Кредит довгостроковий на поповнення оборотних засобів 71

Кредит і оптимізація джерел оборотних коштів у колгоспах і радгоспах 40

Кредит на індивідуальне житлове будівництво 72

Кредит на капітальні вкладення 73

Кредитні відносини в умовах міжгосподарської кооперації та агропромислової інтеграції 84

Кредитування сільського господарства 78

Магістерська програма «Страховий менеджмент» 171, 177

Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2000/01 навчальний рік 135

Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2001/02 навчальний рік 137

Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік 155

Майнове страхування 138

Макроекономічне значення взаємодії банківського і страхового сектору 156

Менеджмент у страхових організаціях 157

Методические указания по нормированию и анализу оборотных средств колхозов 35

Методичні вказівки по складанню плану економічного і соціального розвитку сільськогосподарського підприємства на 1992 рік 114

Міжколгоспний страховий фонд (натуральний) 41

Міжнародна конференція страхової справи 122

На повному госпрозрахунку 30

Навчальна програма з курсу «Страхова справа» 120

Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Страховий менеджмент» 172–174

Назревшая проблема 23

Направления совершенствования организации финансов сельскохозяйственных предприятий в условиях агропромышленных объединений 99

Напрями активізації страхового підприємництва 186
 Напрями вдосконалення страхової справи 118
 Напрями модернізації страхової справи 187
 Напрями розвитку та координація науково-дослідних робіт 139
 Напрямки корегування фінансової політики держави у галузі страхування 140
 Наукове забезпечення розвитку страхування 188
 Науковий супровід розвитку страхування 180, 189
 Некоторые аспекты повышения роли кредита 79
 Некоторые аспекты совершенствования кредитования колхозов 63
 Нова програма підготовки фахівців страхової справи підтвердила свою доцільність та ефективність 158
 Нове в страхуванні колгоспного майна 31
 Нові можливості запровадження інноваційних підходів до підготовки фахівців зі страхового бізнесу 178

О повышении роли финансов в дальнейшем обобществлении сельскохозяйственного производства 86
 Об участии сельскохозяйственных предприятий в централизованных денежных фондах 89
 Об экономическом положении и мерах по повышению доходности колхозов Украинской ССР 52
 Об экономическом положении и мерах по повышению доходности сельского хозяйства Украинской ССР 74
 Организация денежных фондов и кадровое обеспечение управления финансовой деятельностью в агропроме 106
 Организация финансов межколхозных строительных объединений 18
 Освіта персоналу страховиків – чий це пріоритет? 175
 Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Оподаткування» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» 159
 Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Фінанси» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» 160
 Освітньо-професійна програма вищої освіти за професійним спрямуванням бакалавра з економіки і підприємництва 124
 Освітньо-професійна програма перепідготовки спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 152
 Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра за спеціальностями напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 164

Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра, спеціаліста і магістра напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 149
Особенности управления финансами межхозяйственных предприятий и объединений 80
Оцінка потенційної потреби в страхових послугах і можливостей їх задоволення 182

Пенсійне забезпечення колгоспників 42
Пенсійне забезпечення робітників і службовців 43
Передмова 153
Переориентация системы образования на ускоренное овладение основами регулируемой рыночной экономики 112
Перспективы развития межколхозных строительных объединений и укрепление их финансов 21
Підрядний спосіб будівництва 44
Планування, фінансування та кредитування капіталовкладень 32
Плата за производственные фонды и совершенствование хозрасчетных отношений в совхозах 26
Плата за фонди 75
Повний господарський розрахунок – новий етап розвитку радгоспів 64
Повысить результативность экономического стимулирования сельскохозяйственного производства 100
Повысить стимулирующую роль платы за фонды 36
Повышение роли науки в модернизации страхового дела 190
Позика банківська 45
Позики державні 76
Позики забудовникам 24
Показатели и методы финансового планирования 27
Полезный диспут по проблемам финансов колхозов и совхозов 65
Полный хозрасчет в совхозах. Первые итоги 37
Положення про соціалістичне державне виробниче підприємство 53
Посилення ролі страхування в соціально-економічному розвитку України 125
Потрібне видання 226
Практикум по финансированию и кредитованию 54
Предполагаемое влияние вступления Украины в ВТО на развитие национального рынка страховых услуг 161
Про уніфікацію умов страхування автотранспортних засобів (авто-каска) 181
Проблеми впровадження в Україні європейських стандартів страхової діяльності 123

- Проблеми і перспективи розвитку страхової справи 126
- Проблемы совершенствования кредитования совхозов в условиях полного хозрасчета 46
- Программа, тематика контрольных работ и планы практических занятий по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства» 107
- Профессиональное образование на мировом уровне 127
- Процентная политика банков в свете обеспечения приоритетности решения продовольственной проблемы 115
- Пути дальнейшей дифференциации ссудного процента 92
- Пути повышения роли кредита в укреплении хозрасчета в совхозах 47
- Пути укрепления производственной базы и финансов организаций по сельскому строительству 19
- Пути унификации хозрасчетных фондов в колхозах и совхозах 103
- Развитие страхового образования: опыт и направления 150**
- Развитие финансов сельскохозяйственных предприятий в условиях агропромышленных объединений 101
- Размышления у стендов 20
- Рекомендации по совершенствованию финансов колхозов и совхозов 66
- Рекомендации по составлению баланса доходов и расходов предприятий Госагропрома 108
- Ринок страхових послуг вимагає більше висококваліфікованих кадрів 141
- Розбудова системи страхового захисту – важливіша умова розвитку соціально орієнтованої ринкової економіки 154
- Роль кредиту в забезпеченні гарантійності і регулярності оплати праці колгоспників 55
- Світовий досвід захисту аграрних підприємств 183**
- Совершенствование взаимоотношений между банком и колхозами 28
- Совершенствование кредитования совхозов в условиях полного хозрасчета 48
- Совершенствование организации денежных фондов инвестиционного назначения в сельскохозяйственных объединениях 104
- Совершенствование планирования оборотных средств и кредитования совхозов 49
- Совершенствовать кредитование капитальных вложений межхозяйственных животноводческих предприятий 81

Совхоз «Саки» на полном хозрасчете 33
Стан і перспективи розвитку страхового ринку в Україні 133
Страхова культура в Україні 167
Страхова освіта: стан і перспективи розвитку 194
Страховая культура: состояние и пути развития 168
Страховая составляющая плана подготовки магистров по финансам 169
Страховий менеджмент 184
Страхові послуги 130, 131, 170, 179
Страхові резерви 142
Страховому образованию достойный уровень 193
Страхування 128, 132, 143, 151, 165
Страхування депозитів 144
Страхування кредитів 145
Страхування особисте 146
Страхування як гарантія захисту майна громадян в період політико-економічної нестабільності в Україні 195
Страхування як елемент управління майновими ризиками на підприємствах 147

У третє тисячоліття – з чіткою програмою розвитку страхового ринку 136

Увагу міжколгоспним будівельним організаціям 17

Удосконалення страхової освіти в контексті Болонської декларації 162

Удосконалення страхової справи 191

Удосконалення фінансування та кредитування капітальних вкладень у колгоспах 50

Упорядочение денежных фондов и нормативных актов, регулирующих их движение в системе агропрома 109

Учебная документация по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства» 96

Учебные задания по курсу «Финансирование и кредитование сельского хозяйства» 97, 110

Финансово-кредитные рычаги в системе стимулов развития совхозного производства 38

Финансовые стимулы закрепления кадров в сельском хозяйстве 94

Финансы межхозяйственных и агропромышленных объединений 85

Финансы сельского хозяйства 82, 98

Фінанси колгоспів і радгоспів 51

Фінанси міжгосподарських підрядних організацій 90

Фінанси міжколгоспних об'єднань 56
Фінанси сільського господарства 87, 88
Фінансове планування в сільськогосподарських підприємствах і об'єднаннях 91
Фінансовий і ціновий механізм АПК в умовах переходу до ринку 117
Фінансовий план 77
Фінансовий план колгоспу 57
Фінансовий план радгоспу 58
Фінансово-кредитний механізм аграрного сектора АПК в ринкових умовах 116
Фінансування капітальних вкладень 59
Фінансування капітального ремонту 60
Фонды риска в условиях многообразия сельскохозяйственных формирований 113

Шляхи активізації ролі фахової науки і освіти у розвитку страхування 166

Шляхи покращення наукового забезпечення розвитку страхового ринку України 148

Экономический словарь агропромышленного комплекса 105

Экономическое развитие колхозов Украинской ССР (1966–1975 гг.) 83

Яких фахівців не вистачає на ринку праці? 163

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ КОНФЕРЕНЦІЙ, У ЯКИХ БРАВ УЧАСТЬ С. С. ОСАДЕЦЬ

1. Научная сессия Ленинградского финансово-экономического института, Ленинград, 1963 г.
2. Рентабельность сельскохозяйственного производства и ценообразование : научная конференция, Киев, 1968 г.
3. Издержки, цены и рентабельность сельскохозяйственного производства : научная конференция, Киев, 2–4 декабря 1968 г.
4. Проблемы хозрасчета в совхозах : научная конференция, Киев, 10–12 декабря 1969 г.
5. Проблемы внедрения полного хозяйственного расчета в совхозах : всесоюзная межсездовская конференция, Тарту, 1–3 декабря 1970 г.
6. Экономическая реформа и повышение эффективности совхозного производства : Сибирская научно-экономическая конференция, Новосибирск, 1971 г.
7. Проблемы совершенствования финансов колхозов и совхозов : научно-экономическая конференция, Киев, 1973 г.
8. Экономическая оценка земли и ее использование в планировании сельскохозяйственного производства : Республиканская научная конференция, Киев, 1973 г.
9. Проблемы финансов колхозов и совхозов : научно-экономическая конференция, Киев, 14–16 ноября 1973 г.
10. Развитие специализации, межхозяйственного кооперирования и агропромышленной интеграции : Республиканская научно-практическая конференция, Киев, 12–14 мая 1976 г.
11. Концентрация производства и совершенствование экономического механизма управления : всесоюзная научная конференция, Ленинград, 21–23 декабря 1977 г.
12. Совершенствование финансов, кредита и ценового механизма в сельском хозяйстве : научно-практическая конференция, Киев, 1980 г.
13. Воздействие финансово-кредитного механизма на повышение производительности общественного труда : республиканская научная конференция, Рига, 21–22 апреля 1983 г.

14. Закономерности интенсификации социалистического воспроизводства : всесоюзная научная конференция, Ленинград, 18–20 мая 1983 г.

15. Совершенствование хозяйственного механизма в условиях расширения экономической самостоятельности производственных объединений (предприятий) : Всесоюзная научная конференция, Москва, 25–27 ноября 1986 г.

16. Экономико-правовые проблемы агропромышленного комплекса : научно-практическая конференция, Душанбе, 1987 г.

17. Экономическое образование и роль общественных организаций в его совершенствовании : международный конгресс, Сочи, Дагомыс, 1990 г.

18. Теория и практика перестройки хозяйственного механизма : конференция, Киев, 18–20 апреля 1990 г.

19. Социально-экономические проблемы перехода к рынку : региональная научно-практическая конференция, Ростов-на-Дону, 1991 г.

20. Проблеми економічної інтеграції України в Європейський Союз: теорія і практика : міжнародна наукова конференція, Ялта–Форос (Україна), 1996 р.

21. Європейський досвід страхової діяльності і вдосконалення її кадрового забезпечення : міжнародна конференція, Київ, 17–18 жовтня 1996 р.

22. Удосконалення змісту і методики викладання фінансово-банківських дисциплін за умов рівневої системи освіти : науково-методична конференція, Київ, 21–22 жовтня 1997 р.

23. Проблеми економічного розвитку: аналіз та управління : І Всеукраїнська конференція, Київ, 27–28 жовтня 1998 р.

24. Проблеми і перспективи розвитку фінансової політики в Україні в умовах ринкової економіки : міжвузівська науково-практична конференція, Чернівці, 17–18 травня 1999 р.

25. Ризикологія в економіці та підприємництві : міжнародна науково-практична конференція, Київ, 27–28 березня 2001 р.

26. І Міжнародний Ялтинський Форум учасників страхового ринку, Ялта, вересень 2001 р.

27. II Міжнародний Ялтинський Форум учасників страхового ринку, Ялта, вересень 2002 р.

28. Міжнародний молодіжний економічний форум, Київ, 5–10 травня 2003 р.

29. III Міжнародний Ялтинський Форум учасників страхового ринку, Ялта, вересень 2003 р.
30. IV Міжнародний Ялтинський Форум учасників страхового ринку, Ялта, вересень 2004 р.
31. Підвищення ролі банківської системи в економічному зростанні : науково-практична конференція, Київ, 18–19 листопада 2004 р.
32. Карпатська міжнародна страхова конференція, Яремче, лютий 2005 р.
33. Удосконалення змісту та форм організації навчального процесу відповідно до міжнародних стандартів : науково-методична конференція, Київ, 2–4 лютого 2005 р.
34. V Міжнародний Ялтинський Форум учасників страхового ринку, Ялта, вересень 2005 р.
35. Современные аспекты финансового управления экономическими процессами : Всеукраинская научно-методическая конференция, Севастополь, 5–8 сентября 2007 г.
36. Фінанси, грошовий обіг і кредит в підвищенні добробуту населення України : Всеукраїнська науково-практична конференція, Сімферополь, 16–18 травня 2008 р.
37. Тренінгові технології як засіб формування знаннєвих та практичних компетенцій: досвід факультетів і кафедр : науково-методична конференція, Київ, 3–4 лютого 2009 р.
38. Фінансова та банківська криза в Китаї та Україні : круглий стіл, Київ, 16–17 червня 2009 р.
39. Реформування економіки України: стан та перспективи : V Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 25–26 листопада 2010 р.
40. Грудневі читання «Міжнародні фінансові та страхові ринки в нових економічних умовах» : VI міжнародна науково-практична конференція, Київ, 16 грудня 2010 р.
41. Інституціональні засади трансформацій в аграрній сфері : Тринадцяті річні збори Всеукраїнського конгресу вчених економістів-аграрників, Київ, 20–21 червня 2011 р.
42. Грудневі читання «Страховий ринок в нових економічних умовах: виклики та перспективи розвитку» : VII Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 7 грудня 2011 р.
43. Підприємницька діяльність в Україні: проблеми розвитку та регулювання : VI Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 31 травня–1 червня 2012 р.

44. Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації : Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 10–12 жовтня 2012 р.

45. Грудневі читання «Страховий ринок: потенціал розвитку в умовах економічної нестабільності» : VIII Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 6 грудня 2012 р.

46. Від викладання дисциплін – до освоєння наук: трансформація змісту, технологій освітньої діяльності та розвиток педагогічної майстерності : науково-методична конференція, Київ, 31 січня 2013 р.

47. Грудневі читання – 2013 : Міжнародна науково-практична конференція студентів, аспірантів та молодих вчених, Київ, 13 грудня 2013 р.

48. Страховий ринок України в умовах фінансової глобалізації : II Міжнародна науково-практична конференція, Київ, 10–11 квітня 2014 р.

ЗМІСТ

Від укладачів	5
Нарис наукової та педагогічної діяльності Семена Степановича Осадця	6
Нагороди та відзнаки	23
Громадська діяльність	25
Література про життя та діяльність С. С. Осадця	26
Хронологічний показник друкованих праць Семена Степановича Осадця	28
Редактор та член редакційної колегії	53
Рецензент	57
Наукова школа вченого	59
<i>Автореферати дисертацій, захищених під керівництвом С. С. Осадця</i>	59
<i>Офіційне опонування дисертацій</i>	60
Перелік магістерських дисертацій і дипломних робіт, виконаних студентами КНЕУ під науковим керівництвом С. С. Осадця (1997–2014 рр.)	63
Іменний показник	72
Алфавітний показник назв праць С. С. Осадця	75
Хронологічний показник назв конференцій, у яких брав участь С. С. Осадець	82

Довідково-бібліографічне видання

ОСАДЕЦЬ СЕМЕН СТЕПАНОВИЧ

Біобібліографічний покажчик

Укладачі:

КОНОВАЛЕНКО Тетяна Олександрівна
БОЙКО Ірина Юріївна
ТУРТОВА Надія Олександрівна

*Художник обкладинки Т. Зябліцева
Верстка С. Лозова*

Підписано до друку 01.12.14. Формат 60×84/16. Папір офсет. № 1.
Гарнітура Тип Таймс. Друк офсет. Ум. друк. арк. 5,11.
Обл.-вид. арк. 5,82. Наклад 100 пр. Зам. № 14-4966.

Державний вищий навчальний заклад
«Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»
03680, м. Київ, проспект Перемоги, 54/1

Свідоцтво про внесення до Державного реєстру
суб'єктів видавничої справи (серія ДК, № 235 від 07.11.2000)

Тел./факс (044) 537-61-41; тел. (044) 537-61-44
E-mail: publish@kneu.kiev.ua